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ORIENTO PROVINCIJOS ARMIJOS VADAS 
SUTINKA DERĖTIS DĖL TAIKOS KONGE 
Lundula rungiasi su komunistu Gizenga dėl valdžios 

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — Komunistų (lumumbininkų) 
valdomų Oriento ir Kivu provincijų armijos viršininkas gen. Lun
dula pranešė Kongo prezidentui Kasavubai, kad jis sutinka de
rėtis dėl taikos atstatymo. Antoine Gizenga, aiškus komunistas, 
pasiskelbęs Kongo premjeru ir gavęs pripažinimą iš Sovietų, jų 
satelitų ir kai kurių Afrikos, Azijos neutraliųjų valstybių, kvie

PRAŠO NESKALDYT TAUTOS GINČAIS DĖL 
FEDER. PARAMOS KATALIKŲ MOKYKLOM 

Prezidentas ragina kongresą priimti jo švietimo 
programą ir, reikalui esant, kreiptis Į teismą 
WASHINGTONAS, D. C. — šios savaitės spaudos konferen

cijoj trečiadienį korespondentai vėl kėlė prezidentui klausimus 
ąpie stiprėjančius ginčus visuomenėj, kongrese dėl federalinės 
vyriausybės paramos švietimui, katalikų bažnyčiai reikalaujant, 
kad parama būtų teikiama ir jų privačioms mokykloms.

timą deryboms atmetė.
Iš to matyti, kad tarp jo ir 

gen. Lundulos galvojimo yra di
delis skirtumas. Pastarasis at
rodo nėra atsidavęs komunistų 
reikalui, bet dar nėra tikra, ar 
jis įveiks Gizengą, Lumumbos 
įpėdinį, nesileidžianti į jokius 
kompromisus su Kongo centri
nės ir atskirų provincijų valdžio
mis.
Konge dygsta daugiau valstybių

Antikomunistinių vadų konfe
rencijoj Malagasijoj (Madagas
kare) buvo susitarta sukurti 
Konge 8 savarankiškas valsty
bes, įskaitant ir Gizengos val
domą Oriento provinciją, ir jas 
sujungti į palaidą federacinę 

respubliką.
'Po konferencijos pasiskelbi- 

mo jau du Kongo tautelių va
dai paskelbė steigia savo vals
tybes. Buvęs centrinės valdžios 
vicepremjeras Jacques Massa 
paskelbė, kad jis steigia Leo- 
poldvillės provincijos šiaurėj 
valstybę vardu Maindombe.

Kitas vadeiva, Jason Sendwe, 
Katangos provincijos preziden
to Moise Tschombes priešas, nu
tarė sudaryti šios provincijos 
šiaurėj Lualabos valstybę.
JT vadai pasveikino Kasavubą
Kai prez. Kasavubu, premje

ras Ileo grįžo iš konferencijos 
Malagasijos sostinėj, tūkstan
čiai Leopoldvillės gyventojų svei
kino juos 12 mylių ruože tarp 
aerodromo ir miesto. Trečiadie
nį buvo paskelbta tautinė “su
sivienijimo” šventė. Aerodro
me Kongo vadus pasveikno JT 
politinis ir karinis įgaliotinis 
Mekki Abbas ir gen. Neon Mc
Keown. Važiuojant jiems į kon
ferenciją, JT vadai buvo pik
ti.

Nenori Indijos kareivių
Nauja trintis tarp prez. Ka- 

savubo ir Jungtinių Tautų pra
sidėjo dėl Indijos nutarimo pa
siųsti į Kongą, JT brigadą 4,700 
kareivių. Amerikos lėktuvai 
jau pradėjo juos gabenti. Kasa
vubu pareikalavo Indijos karei
vių gabenimą sustabdyti. Indi
ja per savo dplomatą, Rajesh- 
war Dayal, JT generalinio sek
retoriaus Hammarskjoldo įgalio
tinį, gelbsti Lumumbos įpėdiniui 
Gizengai, kuri daugis Indijos 
stiliaus neutralistų kartu su 
Sovietų Sąjunga ir komunistine 
Kinija laiko teisėtu Kongo prem
jeru.

Prez. Kasavubu prašo, kad 
tarptautinis teismas išaiškintų, 
ar Saugumo Tarybos nutarimas 
apie jėgos naudoj irtų Konge tu
ri bet kokį tarptau\jnės teisės 
pagrindą.

Nikita apie erdvių skiedimus
MASKVA. — Nebetoli tu lai

kas, kada Sovietai paleis erdvių 
laivą su žmogum, kalbėjo Nikita 
Chruščevas žemės ūkio darbuo
tojų susirinkime. Kiek žinoma, 
Chruščevas yra paleidęs ne vie
ną žmogų į erdvę, deja visi nu
skrido į dausas.

IŠ VISO PASAULIO
i iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiti imiBiii iiiiim m ii iiiiiiaiiiiiiiimiiiiii

Sprogdina krautuves Kuboje
HAVANA. — Castro priešai 

padegė bombomis dvi Wool
worth krautuvės sostinės cent
re, kai tik baigėsi jose prekybos 
laikas. Castro valdžia ir už šį 
sabotažinį darbą kaltina Ameri
ka.
Prancūzų darbininkų streikas

PARYŽIUS. — Netoli milijo
no viešųjų tarnybų darbuotojų 
pravedė dienos ilgumo streiką, 
norėdami įspėti vyriausybę ir 
savivaldybes, kad jie griebsis 
tokio paraližuojančio streiko ar
timiausioj ateity, jei jiems ne
pakels atlyginimo.
“Neliečiamieji” tikrai neliečiami

NEW YORKAS. — Tabako 
kompanija Liggett & Meyers 
neberodys per ABC televiziją 
ciklo “Neliečiamieji” (The Un
touchables) iš gengsterių, pa
dugnių gyvenimo. Amerikos 
italų visuomenė seniai protes
tuodavo, nes veikėjai daugiau
sia būdavo itališkomis pavardė
mis, Mafia gaujos nariai. Pro
testai nepadėjo, kol į reikalą 
neįsikišo Anthony (“Tough To
ny) Anastasia, Brooklyno uos
to krovėjų unijos vadas ir bro
lis Alberto Anastasia, buvusio 
Murder, Inc., organizatoriaus (jį 
prieš keletą metų nušovė kiti 
gengsteriai New Yorko viešbu
čio kirpykloj). Tough Tony aną
dien atsivedė prie ABC televizi
jos kompanijos 250 draugų pi
ketuoti “Untouchables” filmų 
rodytojus, ir ‘to užteko.

Indai pagavo Kinijos kareivį
NEW DELHI, Indija. — Kriš

na Menon painformavo kongre
są, kad pasienio kareiviai prie 
Sikkim protektoriato sienos 
paėmė į nelaisvę komunistinės 
Kinijos kareivį. Jis buvo įsėli
nęs ketvertą mylių ir pradėjo 
šaudyti, kai pamatė Indijos sar
gybinius. Indijos vyriausybė 
mano, kad Kinijos komunistai 
tiria silpniau saugomas Indi
jos pasienio teritorijas, kad ga
lėtų jas užimti be didesnės ko
vos.

Negrai jau sudaro 
daugumą sostinėje
WASHINGTONAS, D. C. — 

Gyventojų surašymo biuras pa
skelbė, kad iš 763,000 gyvento
jų "sostinėj 411,000 yra negrai, 
apie 54%.

New Yorke gyvena 1 milijo
nas negrų, bet sudaro tik 14% 
iš 7,800,000 gyventojų. Po New 
Yorko seka Chicaga su 812,000 
negrų iš 3,500,000 (22%), Phi- 
ladelphija 529,000 iš 2 mil. 
(26%), Detroitas 482,000 iš 1,- 
670,000 (29%), Los Angeles 
334,000 iš 2,500,000 (13.5%).

Milwauwee mieste, Wis., tėra 
8% negrų, Bostone 9%, San 
Franciske 10%, Minneapolyje 
24%.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ PbuU
B-52 bombonešis, kaip čia matomas, nukrito Į m iežiu lauką apie 15 myliy nuo Yuba City, Calif. 

Bombonešis gabeno atominę bombą, tačiau jokio pavojaus nebuvo sprogimui, šeši iš aštuoniy įgu
los narių laimingai nusileido parašiutais.

AFRIKOJ NEPAGEIDAUJAMI NĖ AZIATAI
Juodieji nacionalistai bijo indy, kiny potvynio

NAIROBI, Kenija. — Kai Afrikos nacionalistai šaukia, “Af
rika tik afrikiečiams”, jie pasisako ne tik prieš europiečius, bet 
ir aziatus. Baltojo žmogaus, europiečio dienas jie mato Afrikoj 
atgyventas, bet ne geltonodžių, aziatų.

Drew Middleton, N. Y. T. ko
respondentas, pastudijavęs daly
kus Kenijos kolonijoj (anglų), 
rado ten lygiai nusiminusius 
Europos kolonistus ir Indijos 
ateivius, besiverčiančius dau
giausia prekyba. Jiems “Afrika 
afrikiečiams” šūkis yra grynai 
rasistinis, vietinių negrų užsi
mojimas. Kai čiagimiai paims 
Kenijoj valdžią, jų pirmasis tai
kinys būsiąs indų, pakistanie
čių, kinų krautuves, dirbtuves, 
ir tik po to baltųjų žemes.

Kenijos, lygiai ir kitų Afri 
kos šalių nacionalistai, mato, 
kad Azijos kontinentas artėja 
katastrofiško gyventojų perte
klius. Indija, Kinija, Japonija 
jiems atrodo pavojingiausiais 
neokolonistais.

Visuotinė baimė Kenijoje
Savo ateitim būkštauja Ke

nijoj ne tik europiečiai ir azia- 
tai, bet ir kaikurios vietinės gen
tys. Masai gentis šiaurėj ma
no, kad Kikuyu gentis, kuriai 
priklauso Kenijos nacionalis
tinio sąjūdžio vadai Tom Mbo- 
ya, James Gichura, pagrobs jų 
žemes ir padalins tarp saviškių. 
Nusiminusios yra ir kitos gen
tys — Luo ir Somalio. Kikuyo 
vadai esą apsėsti žemės reformos 
idėja.

Vienos partijos diktatūra
Europiečiai mato, kad Kenijoj 

nėra jokios dirvos demokratinei 
santvarkai. Sąjūdis, kad ir de
mokratijos vardu vedamas, 
greit išvirs į vienos partijos ar
ba vienos grupės diktatūrą, pa
našiai kaip Ganoj, Gvinėjoj ir 
kitose naujosios respublikose. 
Mau-Mau sąjūdis, kuris dar ne
seniai buvo anglų apšauktas ir 
likviduotas kaip teroristinis są
mokslas piauti gerkles baltie
siems kolonistams, atgija kita 
forma. Jo pogrindžio kovotojai 
pasivadino Kenijos žemės lais
vės armija.
Jų teisė “grįžti į barbarizmą”

Kenijos afrikiečių (tai yra, 
negrų) tautinė unija (t. y. Ki
kuyu gentis) laikoma įtakin
giausia partija, kuri paims į sa
vo rankas valdžią. Jos genera
linis sekretorius Tom Mbya, dar
bininkų unijų vadas, važinėjosi 
prieš kurį laiką po Ameriką.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Pietų Afrikos Unija gegu
žės 31 dieną, kada ji pasiskelbs 
respublika, pasitrauks iš Britų 
tautų bendruomenės, pranešė 
premjeras Dr. Hendrik Ver- 
woerd bendruomenės premjerų 
konferencijoj Londone.

♦ Iš Kubos ambasados Hagoj, 
Olandijoj, pasitraukė ambasado
rius su visu personalu, protes
tuodami prieš Castro parsida
vimą komunistams.

♦ Senatas patvirtino Edward 
R. Murrow JAV informacijos 
agentūros direktorium ir Donald 
Wilson — jo pavaduotoju.

♦ Darbo sekretorius Goldberg 
kalboj Duluth, Minn., pasakė, 
kad Sovietai bus pralenkę Ame
riką plieno gamyboj, Amerikai 
dabar dirbant tik 52% pajėgu
mu. (1960 m. treciame bertai- 
ny Amerika pagamino 19 mil. 
tonų plieno, Sovietai — 18 mil. 
tonų).

♦ Prancūzija pranešė, kad ne
trukus prasidės viešos taikos 

derybos su Alžerijos arabų va
dais (spėjama, kad Šveicarijoj).

♦ Fed. iždo agentai padarė 
kratą Pentagone ir areštavo 35 
civilius valdininkus už slaptų la
žybų organizavimą. Per metus 
jie padarydavo $0.5 mil. apyvar
tos. Tai dar faktas, rodąs ori- 
ganizuotų nusikaltėlių sugebėji
mą įsibrauti net į vyriausybės 
įstaigas, pareiškė teisingumo de
partamento atstovas.

Vienos partijos valdžią jis lai
ko labai puikiai suderinamą 
su demokratine santvarka. 
Visa “partija” susideda iš 
triumvirato, į kurį be jo dar įei
na James Gichura, pirmininkas, 
ir Gginga Odinga, Kenijos Lu
mumba.

Tai yra “witchdoctor” tipo de
magogas, kalba apie jį anglai. 
Jis gauna pluoštus pinigų iš ko- 

imunistų ir laisvai jais švais
tosi privačiame ir politiniame 
gyvenime. Steigiamajame seime 
jis kartą pasakė: “Jei afrikie
čiai norės grįžti po nep. 'klau- 
šomybės atgavimo prie > arba- 
rizmo, niekas negalės jiems tos 

(teisės atimti”.

Pavergtų tautų seimo 
pasitarimai su Bonos 
parlamento atstovu

Vokietijos suvienijimo ir Rytų 
išlaisvinimo galimybės ateityje

NEW YORKAS. — Vasario 
16-19 dienomis Washingtone vy
ko Amerikos-Vokietijos konfe
rencija, globojama vadinamos 
American Council of Germany. 
Iš Vokietijos į konferenciją at
vyko paties užsienių reikalų mi- 
nisterio Brentano vadovaujama 
delegacija. Konferencija svars
tė ir Rytų Europos problemas.

Joje dalyvavo ir Pavergtųjų 
Seimo atstovai. Po konferenci
jos vienas iš vokiečių delegaci
jos narių, Vokietijos politikas 
ir Bundestago narys baronas v. 
Guttenberg padarė vizitą Pa

vergtųjų Seimui ir Overseas 
Press Club patalpose turėjo pa
sitarimą.

Pasitarime aiškėjo, kad Vaka
rai šiuo metu nemato realių ga
limybių nei Vokietijai sujungti, 
nei Centro ir Rytų Europai iš 
Sovietinės priespaudos išvaduo
ti. Kadangi Europos problemų 
vienoks ar kitoks sprendimas 
yra lemiančios reikšmės visai 
tarptautinei raidai, Europa bu
vo ir bus pagrindinis sovietinės 
ekspansijos taikinys, o tuo pa
čiu ir pagrindinis Rytų-Vakarų 
kovos laukas.

Kenedžio pareiškimas 
nepatiko komunistams

Prašo remti Europos radiją
NEW YORKAS. — Sovietų 

užsienio reikalų ministeriui Gro- 
mykai ir kitiems komunistams 
nepatiko, net pasirodė “nediplo- 
matiškas” prezidento Kennedžio 
pareiškimas spaudos konferenci
joj — remti Laisvojo Europos 
radijo veiklą, antikomunistinę 
propagandą.

Siekiant santykių pagerinimo 
ir vis dar tikint, kad iš naujo
jo prezidento bus galima išgau
ti kokių nors nuolaidų, Gromy
ko susilaikė nuo viešo reagavi
mo. Bet neoficialiai jis davė 
suprasti, kad Kennedžio pareiš
kimas buvo didelė staigmena, 
nes tuo pat metu ambasadorius 
Thompson lakstė po Sibirą, kad 
įteiktų Chruščevui prezidento 
laišką.

Laisvąjį Europos radiją išlai
ko privati amerikiečių organi
zacija. Radijas siunčia praneši
mus čekų, vengrų, lenkų, bulga
rų ir rumunų kalbomis.

Angolos klausimas 
Saugumo Taryboje

Siūlo perkelti debatus į 
JT pilnaties susirinkimą

NEW YORKAS. — Saugumo 
Tarybos posėdy 'Portugalijos ko
lonijos Angolos klausimui svar
styti Liberija, JAR ir Ceilonas 
pasiūlė perkelti dalyką į Jung
tinių Tautų pilnaties susirinki
mą. šių šalių delegatai reika
lauja sudaryti JT komitetą, ku
ris važiuotų ištirti vietinių gy
ventojų padėtį Angoloj.

Portugalija, remiantis JT 
charta, įrodinėja, kad tai būtų 
maišymasis į JT nario vidaus 
reikalus. Portugalija prieš ke
letą metų pakeitė konstituciją, 
kad Angolą ir kitas kolonijas 
paskelbtų “užjūrio provincijo
mis”.

N. Y. valstybė duos 
paramą studentams

šelps netiesioginiai 
katalikų kolegijas

ALBANY, N. Y. — Valsty
bės seimas priėmė gubernato
riaus Rockefellerio projektą pa
skirti $26 milijonus universitetų 
ir kolegijų studentams remti, 
nežiūrint, ar jie studijuotų val
džios, ar katalikų ir kitose 
privačiose institucijose.

Įteikus projektą, New York 
Times įrodinėjo, kad šiuo bū
du bus netiesioginiai remiamos 
mokesčių mokėtojų pinigais re
liginės mokslo institucijos, kas 
esą nesuderinama su konstitu
cija.

Iš šios $26 mil. sumos 121,000 
studentų — gabūs, bet netur
tingi— gaus per metus nuo $100 
iki $800 mokslapinigių. Priva
čios kolegijos tuo remiantis ruo
šiasi didinti mokslapinigius $300 
per metus, kadangi studentai 
turės iš ko mokėti.

Quadros "draugiškumas" 
Pabaltijo diplomatams
RIO DE JANEIRO. — Brazi

lijos vyriausybė, atėmusi Pa
baltijo valstybių diplomatiniam 
atstovams kredencialus, užtikri
no, kad jie galės pasilikti Bra
zilijoj, kaip privatūs asmenys, 
jei norės.

Lietuvos atstovas Fricas Me- 
yeris buvo ministeris reziden
tas, Latvijos—charge d’affaires, 
Estija turėjo tik generalinį kon
sulą. Lietuva turėjo dar kon
sulą Sao Paulo mieste, A. Po- 
lišaitį.

♦ Iš Cape Canaveral bazės 
Floridoj naujo tipo Polaris ba
listinę raketą nuskrido 1,600 
mylių. Senojo tipo skrisdavo 
1,200 mylių, šiomis raketomis 
ginkluojami atominiai povan- 
deniai laivai.

♦ Lenkijos komunistinė val
džia įsteigė Lumumbos vardo 
stipendijų fondą ir jau surinko 
iš žmonių $40,000.

Prez. Kennedy ragino laikytis 
religinės harmonijos, nes prie
šingu atveju, jei šie mokykliniai 
klausimai suskaldytų tautą, nu
kentėtų jos stiprybė.

Jis prašė kongresą priimti jo 
projektą apie $2.3 bil. paskyri
mą mokyklų paramai be jokių 
pataisų apie paskolas bažnyti
nėms ir kitokioms privačioms 
mokykloms. Projektą priėmus, 
vyriausybė studijuotų su kon
gresu, ar paskolos parapinėms 
mokykloms ar — kaip kiti siūlo
— mokesčių išimtys ktėvams(, 
leidžiantiems vaikus į privačias 
mokyklas —: neprieštarauja kon
stitucijai.

Vienam korespondentui išsi- 
reiškus, kad katalikų bažnyčiai 
kietai laikosi savo reikalavimo
— duoti federalinių paskolų jos 
mokykloms, prezidentas atsakė, 
kad katalikai, kaip ir protestan
tai (pašalpų priešininkai) turi 
teisę- turėti savo pažiūras ir jas 
pareikšti.

Politikos aktualijos
Prezidentas pasakė, kad jo vy

riausybė yra pasiruošusi pradė
ti nusiginklavimo derybas rug- 
piūčio mėnesį. Anskčiau buvo 
nusistatyta pradėti derybas rug
sėjo 1 dieną.

Apie Laosą jis pasakė, kad 
JAV rems vyriausybės ir tautos 
pastangas atsilaikyti prieš suki- 
lėliusf kurie gauna paramą iš 
užsienio (Sovietų ir kitų komu
nistų šalių). Jam buvo primin
ta, kad komunistai pristatė Lao
so sukilėliams 20 kartų daugiau 
karinės paramos, negu Amerika 
pristatė antikomunistinei vy
riausybei.

Kad prezidentas važiuotų į 
Jungtines Tautas pasakyti kal
bą, dar nėra tikra.

Jis pasisakė prieš unijų va
dų reikalavimą sutrumpinti 40 
valandų darbo savaitę, ieškant 
būdų nedarbui pašalinti.

Ingemar Johansson- 
“įkaitas” Amerikoje

Negali išvažiuoti, kol 
nesumokės $1 mil. mokesčių

MIAMI. — JAV vyriausy
bė įspėjo švedų boksininką, bu
vusį pasaulio čempioną Ingemar 
Johansson, tegu jis nemėgina 
išvažiuoti iš Amerikos, kol nesu
tvarkys savo sąskaitų su Dėde 
Samu. Jis turi sumokėti iš už
darbio iš trijų bokso rungtynių 
su Floyd Patterson ir filmų $1,- 
009, 801 federalinių mokesčių.

Laivas ar lėktuvas, kuris 
padėtų Johanssonui išvažiuoti iš 
Amerikos, būtų vyriausybės 
konfiskuotas. Johansson bando 
apeiti mokesčius pretekstu, kad 
jis dabar yra Šveicarijos gy
ventojas, jos firmos Scanart 
agentas. O tarp Amerikos ir 
Šveicarijos esąs susitarimas ne
reikalauti iš Amerikos gyven
tojų mokesčių švencarijoj ir iš 
Šveicarijos gyventojų Ameriko
je.
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FUTBOLO KLUBO LITUANIKOS 1951 - 1961 M.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance

| Corporation

• ant visą taupymo 
e sąskaitą

Į and Loan Association |
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokas Prezidentas

SCOTTVILLE, MICH.
Dar apie tas nelaimingas žuveles

Vargšė žuvelė

Savos žuvies skaniai užkan- Ii būti. Pasakiau, 
dęs, gerą pusvalandį pasnau
džiau, bet ramumo nebuvo. Man šia, -y- aiškina man patyręs žu- 
norėjosi patirti, kuriam galui tos

— Tame ežerėlyje žuvys trok-

Oficialioji dalis, vakarienė ir 1.1. Šį šeštadienį, 1961 m. 
kovo mėn. 18 d. 7:00 vai. vak. Pakšto svetainėje, 

3800 So. California Ave. Visi kviečiami atsilankyti.
Bilietai gaunami vietoje.

ROCKFORD, UI.
■ Negalima greit pamiršti

i Kai laukiama ar nelaukiama 
'audra praeina, žmonės ilgai ją 
prisimena ir apie ją kalba. Taip 
ir aš noriu vėl prisiminti ir vie
ną kitą žodį tarti apie mūsų 
Vasario šešioliktosios minėji-

keturios žuvys šoko iš eketės. 
Tas noras man bėdos ir sarma
tos padarė, bet kad jau papasa
kojau apie žuvis, tai reikia pa
sakyti ir šios istorijos pabaigą.

Vakare, kai pritėmė ir nu
jaučiau, kad farmeriai jau bus 
suėję į vidų, paskambinau prie 
Rako farmos, kur vasaromis

vininkas. — Ledas neįleidžia 
deguonies, jos negali kvėpuoti. 
Daugelis jų nutrokšta šitokiu 
būdu... Jeigu kas prakerta eke
tę, tai žuvys, norėdamos lais
viau pakvėpuoti, skuba prie pra
kirstos vietos. Kitos, kurios jau 
negali daugiau išlaikyti, pama- 
čiusios eketę, taip prie jos sku
ba, kad net iššoksta...

mą. Minėjimas praėjo, bet pri
siminimai pasiliko. Ir tie prisi
minimai gana malonūs, nes jie 

'byloja apie pasisekimą, — apie 
j pasisekimą, prie kurio daug kas 
'prisidėjo. Ir visiems tiems, ku
rie vienokiu ar kitokiu būdu 
prisidėjo, Alto skyrius reiškia 
padėką. Pirmiausia padėką reiš- 

jkia iš Chicagos atvykusiam kal
bėtojui, adv. Rapolui Skipičiui, 
o taip pat Edvardui Boreišai, ku
ris atvežė kalbėtoją.

skridusiais svečiais. Teko juos 
vaišinti duona.

Prigavingas tas oras. Niekas 
dar negali tikrai pasakyti ne tik 
to, koks oras bus po mėnesio ar 
savaitės, bet ir po vienos kitos 
dienos. To“ išpranašauti negali 
žmonės, negali nė paukščiai. Su
klysta ir jie, 'atskrisdami nelai- 
ku.

Šiais metais jau antra mir
tis lietuvių tarpe. Mirė Antanas 
Gramontas, sulaukęs 64 metų 
amžiaus. Rockforde jis sukūrė 
šeimą. Vėliau buvo persikėlęs į 
Chicagą, kur vertėsi įvairiais 
bizniais. Užaugino sūnų, kuris 
pasižymėjo aviacijoje ir užsi
tarnavo majoro laipsnį. Jo duk
tė yra ištekėjusi ir gyvena, ro
dosi, Texas valstybėje.

Persikėlęs į Rockfordą, jis įsi-

gijo nuosavą namą. Buvo drau
giškas ir dalyvaudavo lietuvių 
parengimuose. Buvo stiprus vy
ras, stambaus sudėjimo. Per ku
rį laiką jį kamavo širdies nega
lavimai. Mirė prie stalo, beval
gydamas vakarienę. Buvo pa
laidotas Chicagoje, kur palaido
tos ir jo pirma ir antra žmona.

Reiškiu užuojautą sūnui, du
krai, broliui ir kitiems gimi
nėms. žvalgas

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS ?
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdraus i iki $10,000.00

Duodame paskolas uit nam. nu vieneriu iki dvidešimties mėty 
lengvai* rnė;'za<iniaii išmokėjimais.

BRIGHTON SAVIN AMD LOAN- ASS'N.
4071 ARCHER AV’NJE, CHICAGO, ILL.

LAfayetfe 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ry:;o . . . <:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 \ •! v: I, k p. Trečiadieniais uždaryta.

.mw< ,Maume.- anamciu- ■ r< .--^i.« a-.v:>-■ . į

į CRAN
! SAVINGS ’AND

Loan Association

r

iniziiia
B. B PIE'f- iIEWICZ, Pres.

“ 55 West 47th Street. Pel. LAfayette 3-108
Nemokamai vieta automobiliams

INVI
* č / 
t A *s x

ON
■' ’MENT

. UNTS
Galioja nuo 1960 metų vav.

Pinigai, įdėti prieš menesio 15 o

o 1 dienos.

visų mene

Dividendai mokomi

duoda dividendus

usio ir liepos 31

už

d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir, 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PARDAVIMAS!
,,'<«T2-X v.

5 gabalų Dinete setas $39.95 
daugiau.

IŠPARDAVIMAS;
Augamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau 
2 daliy parlor setas, 2 pakopų stalas 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, 

mėlis $189.95.
kili

ir

■i i

importuotu Stereo Hi F i,Turime iš Vokietijos
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sov.

OOSEVELTFURNITUREC

skautai atostogas leidžia, gyve
nančiam senąm savo pažįstamui. 
Papasakojau, kas man atsitiko 
ir paklausiau, ar žino, kodėl tos 
žuvelės iš vandens šoko.

— Nieko negaliu tau pasa
kyti, aiškina jis man, — ba ne
žinau. Gal visą žiemą joms nu
sibosta vandenyje, tai ir šoka... 
Naktys ilgos, dienos nėra, tai 
viskas joms susimaišo...

Matau, kad jis tiek težino, 
kiek ir aš. Skambinu pažįsta
mam į Pentwaterj. Jis apie žu
vis daugiau nusimano. Pasa
kiau, kame reikalas.

Girdėjau dar Lietuvoje, 
kad žuvys kartais šoka iš eketės, 
liet man pačiam nepasitaikė to 
matyti, — pasakoja jis man. — 
Kelis kartus ėjau žiemą žuvų 
gaudyti, bet žuvis reikėjo trauk
ti iš vandens,-jos pačios nešok
davo...

Dar jis man papasakojo, kad 
io tėvas kažkokiais sumetimais 
žiemos metu pavasariop prude 
irakirsdavo eketes, jis neleisda
vo vandeniui užšalti, bet žuvys 
iš eketės nešokinėdavo.

Man tebelefonuojant ir besi
klausant pasakojimų, mano Ma
riutė pradėjo nerimauti ir taip 
pat “susirūpino žuvimis”.

— Kuriam galui tu čia pini
gus bereikalingai tuo telefonu 
mėtai? — pokštelėjo ji man, 
kai pakabinau telefono ragelį.
— Ar svarbu, kodėl jos iššoko? 
Svarbu, kad tu jas parsinešei, 
išsikepei ir suvalgei, o visa ki
ta neturi jokios svarbos.

— Bet aš noriu žinoti...
— Tai reikėjo žuvies paklaus

ti. Kiti nežino, bereikalingai 
juos vargini ir pinigus leidi.

— Kvaila boba, — užpykęs 
jau atkirtau saviškei. — Kaip 
gi žuvis man pasakys, jeigu ji 
nekalba.

— Tai tau razumnas diedas!
— Jeigu ji nekalba, tai ir nesu
žinosi. žuvis ir kitiems nepasa
kė.

— Sužinosiu, ar nesužinosiu, 
tai čia kitas reikalas, bet aš ne 
Pilypas būčiau, jeigu nesisteng
čiau sužinoti...

Piktumas mane tiktai paėmė. 
Saviškei daugiau nieko nesa
kiau, nes nenorėjau tokiu tonu 
toliau ginčo varyti. Jis geruo
ju būtų nepasibaigęs. Kaip tik
tai mano mylimoji Mariutė iš
ėjo karvių melžti, tai aš ir vėl

Dabar man akys prasivėrė. 
Trisdešimt penkis metus gyve
nau farm oje, kiekvieną žiemą po 
tą ežerėlį vaikščiojau, bet nie
kad man į galvą neatėjo mintis, 
Kad ir žuvims reikalingas tas 
pats deguonis, kuris reikalin
gas ir mums, žmonėms.

Tas žuvininkas dar man pa
tarė pasiskaityti agrikultūros 
departamento išleistas knygu
tes apie žuvis mažuose ežerė
liuose. Padėkojau jam už paaiš
kinimą ir pradėjau knistis po vel
tui ūkininkams siuntinėjamas 
informacijas apie įvairius lau
ku, mišku ir vandenų reikalus. 
Pasirodo, kad tarp senų savo 
knygų radau knygelę ir apie žu- 

, vis. Ten aiškiai pasakyta, kad 
i žiemą žuvys po ledu užtrokšta. 
Kada troškiame ežerėlyje pra
kertama eketė, lai žuvys “iš 
desperacijos šokančios iš van
dens”.

j Paslaptis išalkinta. Žinome, 
kodėl vargšės žuvelės šoka iš 
eketės. Joms oro trūksta.

Ačiū taip pat miesto merui 
Benjamin Schleicher už pasa- 

! kytą kalbą; virtuvės darbinin- 
Įkams, tvarkytojoms (Dičiunie- 
'nei, Labunskienei, Vaišnorienei 
ir Sinkevičienei); bufeto tvar

kytojams (Stankui, Labunskiui, 
jStražnickui ir Giedraičiui); ka
sininkui Keršiui; programos da

lyviams — Lietuvių klubo vyrų 
! chorui bei jo vedėjui Antanui 
j Linui, pianistei Barborai Gie
draitienei, p. Zakaitei, mok. 
! Skuodui, Aug Kapačinskui už 
plokštelių muziką, p. Zakarui ir 

'programos vedėjui Surantui. 
.Padėka taip pat priklauso aukų 
; rinkėjoms, būtent: Špokaitei, 
1 Jameikiutei, Gruodytei, sesu- 
: tems Dičiunaitėms, Zakarieneį 
ir jaunuoliui Morui.

j Džiugu pažymėti, kad aukų 
buvo surinkta daugiau negu pe
reitais metaią., Nors ir pas mus 
dagiai sumažėju, iy nedarbas pa
lietė lietuvius, be to, ir lietu
viams biznieriams pasidarė sun
kiau verstis, vienok Lietuvos

*
Mokytojas: Tavo rašto dar

bas yra visiškai geras, Viliau, 
tik vienas negerumas, kad jis 
žodis žodin yra toks pat, kaip ir 
Banio. Ką tu į tai atsakysi?

Vilius: Atsakysiu, kad ir 
Ratilo darbas yra geras, .ponas 
mokytojau.

i
2310 W. Roosevelt RccLi. TeL: SEeiey 3-47 11
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vaK.
MiSWMWWWnž!!R»..tW«

vSTAS PERSTI L
IS TOLI IR ARTI
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Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00
Atsals Fondas 

$7,500,000.00
Žuvys dar nekeičia savo pa- laisvinimo reikalams mūsų tau- 

pročių. Be reikalo iš vandens tiečiai klojo penkines, dešim- 
nešoka. 1 Skęs, o kai kurie ir daugiau. Bu-

Nekeičiame ir mes savo pa-: v rockfordiečiai, negalė- 
pročių. Turime visas reikalin- darni minėjime dalyvauti, pri- 
gas informacijas, bet jomis ne- sav0 <utkas. Taip pada- 
pasinaudojam. Septyneris me- mūsų Alto skyriaus
tus pas mane pragulėjo knygutė pumininkas St. Keliotis, kuris 
apie žuvų užtroškimą. Kaip atė- (^loai Delavan, NV is. Iš
jo iš valdžios, taip konverto ne- v^s0 aL1^LĮ tad susidaiė $850, 
praplėšęs ir užmečiau ant len- kurie pasiųsti Alto centiui. 
tynos į kampą. Jeigu būčiau ta-- Tenka pažymėti, jog Ameri- 
da pasiteiravęs, tai būtų nerei- kos vyriausybės nusistatymas 
kėję telefonuoti ir kitų žmonių (valstybės sekretoriaus Rusk 
klausinėti... O dabar parodžiau, laiškas Lietuvos pasiuntiniui 
kad gyvenimą pragyvenau ir to- Kąjackui Lietuvos nepriklauso- 
kio paprasto dalyko nežinojau, mybės paskelbimo 43 metų su- 
O kas svarbiausia, daviau Ma- kakties proga) džiugina ir aksti- 
riutei progos, visai bereikalin- na lietuvius vesti kovą už Lie- 
gai, ant manęs kuolą tašyti. O tuvos išlaisvinimą. Anksčiau ar 
tatai, gerbiamieji, jau blogas vėliau ta kova bus laimėtą, tik 
dalykas. Daugiau taip nebus. nenustokime vilties.

Vincas Pilypas žiema nepasiduoda

Nors pavasario prajovai ir 
BALTIMORE, MD. skelbė, kad pavasaris jau čia, 

... u... , n bet žiemužė nemano dar mus
1 apleisti. Paukščiai, kurie tik pa- 

Domininkas Mačiulis-Mitchell vasarį atskrenda, jau ne vieno 
mirė 1961 m. vasario 25 d. Ve- buvo pastebėti. Oras taip pat 
lionis sunkiai sirgo tris mene- atrodė visai pavasariškas. Bet
sius John Hopkins ligoninėje. 
Vis dar tikėjosi pasveikti ir 
grįžti prie savo darbų. Bet mir
tis jo nepasigailėjo.

Velionis Domininkas buvo 
linksmas, darbštus lietuvis. Iki

štai kovo 7 ir 8 sniego prisnigo 
iki 8 colių. Ir tai drėgno sniego. 
Atkasiau sniegą nuo šaligatvio, 
o po to pradėjau rūpintis paukš
teliais : žvirbliais, starlingais, 
karveliais ir kitais nelaikei per-

Justin Mackiewich, Chairman of . the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VZlLANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. rytb iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

už telefono, šį kartą kreipiau- pat mirties buvo Baltimorės 
si pas Burnamą, seną amenkie-j Mindaugo Draugijos nariu. Bū
tį, patyrusį žuvininką, gyvenam No gimęs Lietuvoje, Kauno ap- 
tį kitoje Ludingtono pusėje. jskrityje. Turėdamas 22 metus 

Papasakojau, kas man - atsi- atvyko JAV. Tai buvo 1910 m. 
tiko. Jis manęs paklausė, ko-' Velionis paliko žmoną, trig 
kio dydžio tas mano ežerėlis ga-' dukteris ir daug kitų giminių,

o taip pat gerų draugų ir pažįs
tamų.

Tebūnie Tau, mylimas Domi
ninkai, lengva Amerikos žeme
lė! Ilsėkis ramybėje amžinai!

John Masirka

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by tire 

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAU5KAS, Pre».

ŠOKIŲ VAKARAS
PENKTADIENĮ, KOVO 17 D., LIETUVIŲ AUDITORIJOJ, 3133 So. HALSTED STREET. PRADŽIA 8:30 VALANDA VAKARO

.iros Au<iitorijos Orkestras Refrenus dainuos BRONIUS JANČYS
kviečiami atvykti, smagiai pašokti ir gražiai praleisti vakarą
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VAIDINA:

Detroito Lietuviu Dramos Sambų- v
rio “Alka” Aktoriai:

Aldona Rastenytė, Danutė Jankienė- 

Racevičiūtė, Aleksandras Gubilas, 

Kazimieras Gricius, Justas Pusdeš- 

ris, Vytautas Ogilvis ir kt.

šis nusipelnęs dramos sambūris 
praėjusiais mętais spalio 15 d. at
šventė savo veiklos dešimtmeti.c
“Alka” Sambūris pasižymi savo 
meniškai užbaigtais pastatymais ir 

patyrusių aktorių gera vaidyba.

Sekmadienį, kovo men. 19 dieną, 3:30 valandą po pietų,
MARIJOS AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS AUDITORIJOJE (6727 SO. CALIFORNIA AVE.)

Įvyks nepaprastas ir tik vieną kartą Vaidinimas — Premjera

ANTANO ŠKĖMOS 2-JŲ VEIKSMŲ DRAMOS KONKURSO PREMIJUOTA DRAMA

Pastatymas ir režisūra „................'......... ........ JUSTO PUSDEŠRIO
Scenovaizdis .................................................... ...... VYTAUTO OGILVIO

BILETAI NUO I iki 3 DOLERIŲ 
(st.udeirtams-motysleiviams 1 dol.) 
gaunami šiose vietose: MARGI
NIUOSE — Marquette Parke, SAV- 
RIMAV1ČIAUS krautuvėje — Brigh
ton Parke, KARVELIO prekyboje 
— Bridgeporte ir spektaklio die

noje prie įėjimo kasoje.
Visuomenė ir jaunimas yra malo
niai kviečiami savo skaitlingu į vai
dinimų atsilankymu paremti mūsų 
visų tautinės gyvybės ir kultūros 

švyturį tremtyje — 
ČIURLIONIO GALERIJĄ.

K V I E č I A

L. A. MENININKU KLUBO
VALDYBA

LAIŠKAS IŠ HOLLYWOOD
Paskutinysis Clark Gable filmas. Veikalą parašė 
Arthur Miller savo žmonai Marilyn Monroe. Kūrinys

davė mirtį, skyrybas, ligą
Be plano ar planų, sakoma, 

nėra gero, pažangaus gyveni
mo, net kūrybos. Amerikietis 
rašytojas Arthur Miller savo 
gražuolei žmonai filmų žvaigž
dei Marilyn Monroe parašė vei
kalą, kažin kodėl pavadinęs “Ne
tinkantieji” (The Misfits”).

Apie tąjį filmą daug prikal
bėta, prirašyta. Dar jo gamybos 
metu Hollywoode spėliota, kodėl 
vyras savo žmonai parašė tokį 
“slidų” veikalą. Manytina, jis 
žinojo, kas bus jo žmonos, be
veik pasaulio vyrų ekraniniai 
mylimos Marilyn M. (arba MM), 
partneris. Galėjo įvairių prie
žasčių būti. Kada nors gal jos 
paaiškės. Bet rankraštyje daug 
abejonių, siūlymų pasinaudoti 
žinomais meilės paslaptingu
mais, gyvenant nesibijoti mir
ties ir t. t.

Pernai paleistas su Marilyn 
Monroe filmas “Mylėkimės” 
(Let’s make love), Veikalą 
knygos pavidale gamintojas, XX

mokame už santaupas, padėtas inve
stavimo sąskaiton.
Už paprastoj sąskaitoj laikomus pi

nigus mokame 4%.

Papildomą 6 vienetų PRIMROSE kepimo setą galite atsi
imti iš šios įstaigos, padėję į savo taupymo sąskaitą $200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai 
ir taupymo sąskaitas naujai atidariusieji. Namų šeimi

ninkei šie indai yra pati vertingiausioji dovana. 
Nelūkuriuokite!

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL.
CLiffside 4-0104

VALANDOS: Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 v. v. 
penktadieniais nuo 9 iki 6 v. v., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 v.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tviną finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius bh metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

Idėnų laikais, tik po keletą, ke- 
ilioliką. Gal ir yra. Važinėjau 
po dykumas — nei vieno nema
čiau. Nesvarbu. Piemenys ir 
vyriausias jų (Clark Gable) gau- 

. do laukinius arklius, nudobia ir 
susibičiuliavusi su tojo filmo' 
svarbiuoju veikėju Yves Mon
tand, bet tai paneigusi jo žmo
na SS.

Filmas “The Misfits” pagirti
nas eile atvejų: geras rankraš-

Century Fox filmų studijos di
rektorius Jerry Wald man pri
siuntė kaip dovanėlę. Tada kal
bėta, kad, MM per draugiškai

tis, gera režisūra, geri artistai. 
Vienas kitą sekantieji gražūs, 
literatūriniai išsireiškimai. Įdo
mus, nors paprastas, turinys: 
skyrybas laimėjusioji susiran
da meilužį, išvažiuoja į dyku
mas su juo laukinių arklių gau
dyti, ten įsimyli.

Kiekviena scena panagrinė
ta. Sakysime, skyrybos. Nero
do teismo, banalių teismo posė
džių. Bet pletkininkė, netrukus 
šimtąjį kartą eisianti teisman 
liudyti už gerutes žmonas prieš 
bloguosius vyrus moko, kaip 
meluoti, kaip vyrą paskutiniu 
niekšu, paleistuviu teisėjui pri

statyti. Toksai šimtų tūkstan- 
Įčių vedusiųjų vyrų “galas” de
mokratinėje Amerikoje.

JAV-ių dykumose dar esama 
arklių. Ne tūkstančiai, kaip in- 

pardavinėja kačių, šunų mais
to gamintojams po 6 centus už 
svarą. Persiskyrėlė, dabar gy
venanti susidėjusi su tuo pie
meniu, gailisi arklių. Prie jos 
iškart sukasi trys piemenys.
Vienas (Eli Wallach) siūlo ne
jučiomis, nei arkliui nesužven
gus, atsikratyti kitais. Kitas 
(Montgomery Clift) paleidžia 
sugautuosius laukinius. Vyriau
sias (C. G.) vienų vienas leis
gyvis vėl sugauna jau paleis
tą laukinį žirgą, kovodamas su 
mirtimi jį pririša. Ir paėmęs 
peilį perpjauna virvę, paleidžia. 
Gražus momentas.

Yra gerų sceninių vietų. Man 
patiko jos (MM) nuo sunkveži
mio išbėgimas į besibaigiančios 
nakties tamsumon migdomą dy
kumą, bėgimas atbulai ir šauki
mas, verkimas negaudyti arklių, 
nežudyti. Puiki jų visų ketu
rių kelionė, girtų atvykimas į 
'pustuštį ūkį, kažin ko kalinė j i- 
mas, visų išsikrapštymas iš au
to. Dramatiškas jo (CG) vaikų 
šaukimas.

Kuri filmo scena buvo filmuo- 
jta paskiausiai, žiūrint filmą ne
įmanoma pasakyti. Bet ten bu
vo išlieta daug prakaito, įsijau
timo. Marilyn Monroe vaidina 
visai neblogai, vietomis gerai ar 
net pasigėrėtinai. Ji pati iš sa- 

>vęs reikalauja labai daug, kaip 
retas, retas artistas, režiserius 
praleidžiant sceną kaip gerą — 
ji prašo kartoti, kartoti iki pa
čiai MM patinka. Ji į partijas 
įsijaučia, jomis gyvena, čia ji 
nerodoma skystai žavi, bet na
tūraliai, kaip daug neblogai at
rodančių moterų.

Clark Gable yra neabejotinai 
didelis filminis talentas. Jis yra 
pareiškęs (ne šiame filme) daug 
gražių minčių ne tik jauniesiem

SEATTLE, WASH.
Vasario 16 minėjimas

Sujudo, sukruto Seattle lie
tuviai, Vasario 16-tajai artė
jant. Visi, lyg skruzdėlės, pra
dėjo savo jau seniai pasiskirsty
tas pareigas atlikinėti. Vieni rū
pinosi svečių pakvietimu, pro
gramos pravedimu, kiti lakstė, 
rinko eksponatus parodėlei, o 
treti suko galvas kaip brolių lat
vių salę kuo gražiau minėjimui 
išpuošti.

Ir taip virė, kunkuliavo lietu
vių gyvenimas šiame kalnų ap
suptame ežerų mieste. O viso 
to kaltininkas — tai Rūta, tas 
tik praeitą vasarą įsikūręs klu
bas.

Vasario 18 dieną išaušo sau
lėtas rytas. Kiekvienas kata
likas energingai ritosi iš lovos 
ir skubėjo į bažnyčią pamaldoms. 
Kun. K. Dakinevičius, Ferndale 
klebonas, pats pirmasis atsku
bėjo 100 mylių atlaikyti šv. mi
šias už kenčiančią tėvynę ir pa
sakyti lietuvišką pamokslą. Ne
trukus prie altoriaus sužibo žva
kės, ir darnus “Pulkim ant ke
lių” sudrebino didžiulės katedros 
stiklus.

Ir taip pamokslo ir giesmių pa
žadinti, sustiprinę tėvynės mei
lės jausmus, grupelėmis skirs
tėsi namo, pasižadėdami rytoj 
susitikti minėjime.

Sekmadienį iš pat ryto ren
gėjai jau tvarkėsi salėje: statė 
kėdes, stumdė stalus, nešiojo ža- 

artistams: “Vaidyba visad bu
vo ir yra mano profesija, ne 
lengva išmokti. Ką nors naujo 
aš išmokstu kiekviename filme. 
Aš nežinau ką reiškia posakis 
“užbaigtas artistas”. Man at
rodo, kad užbaigtas artistas yra 
tada, kai jis negauna artistinio 
darbo”.

Vos kelioms dienoms prabė
gus po “Netinkačiųjų” užbaigi
mo mirė Clark Gable. MM išsis
kyrė su Arthur Miller, kiek vė
liau ji pakliuvo, ilgesniam lai
kui, į ligoninę.

O publikai kas: užsimokėję 
75 centus už biletą žiūri gerų
jų amerikiečių pasigėrėtinų vai
dybų, pergyvenu... ir kritikuo
ja juos, kritikuoja veikalą, min
tį, idėją, vaizdus. Ir viskas tik
tai už 75 centus...

Algirdas Gustaitis 

lumynus ir dėliojo parodėlei 
skirtus eksponatus. O pastarie
ji sudarė rinkinį puošniųjų gin
tarų, juostų, rankšluosčių, stal
tiesių, kilimų, lėlių, lietuvių dai
lininkų paveikslų, įvairių me
džio drožinių, knygų, laikraščių, 
žurnalų, pašto ženklų ir kt. Net 
širdį kuteno, pamačius tiek lie
tuviško turto, kuris netrukus 
puikiai reprezentavo lietuvius 
svetimtaučių svečių akyse.

Trečią valandą po pietų salė 
jau ūžė, lyg bičių avilys, nuo Sa
vųjų ir svečių malonių pašneke
sių: klubo pirmininkas vos per
šaukė, kviesdamas dalyvius sės
tis. Kai viskas .nutilo, suskam
bėjo Jungtinių Amerikos Vals
tybių himnas.

Minėjimas prasidėjo. Greta 
svečių, virš 50 tautiečių, senų
jų ir naujųjų ateivių, atidžiai 
klausėsi prof. Vlado Juodeikos, 
svečio iš Portlando, prasmingos 
kalbos. Kalbą sekė sveikinimai 
ir linkėjimai malonių kaimynų, 
latvių ir estų. Po žuvusiųjų už 
laisvę pagerbimo, ofeialioji mi
nėjimo dalis baigėsi, sugiedanl 
Tautos himną.

Žmonės vėl pasipylė po salę: 
vieni ėjo apžiūrėti parodėlės, ki
ti gaivinosi kavute, liūliuojami 
lietuviškos muzikos garsų. Tik 
naujieji inžinieriai, keturi vien
gungiai — keturi gulbinai, pri
silaikė gana santūriai, nežiūrint 
linksmųjų ponių jaukios kom
panijos. Bet paslaptis paaiškė
jo, kai vienas jų, jauniausias iš 
visų, neiškentė ir gūžtelėjęs ko
legai pašnibždėjo: “Malonios po
nios! Gal ir uošvienės būtų ne
blogos, bet kur yra jų dukterys? 
Kodėl, kodėl gi jos šiandieną 
neatėjo?”

Pagaliau kaip ten bebūtų, nuo
taika apskritai buvo nebloga. 
Tik vienas dalykas vienam ki
tam veide sukėlė šešėlį — tai 
aukų staliukas, apkrautas krep
šiu ir šaukiančiais plakatais. 
Daug kartų žmonės pro jį pra
ėjo, daug ir pinigėlių dėjo, bet 
tas krepšys kaip tuščias, taip 
tuščias. Tik kai prezidentas 
“Neringos”, statybos bendrovės, 
priartėjo, krepšys papilnėjo, ir 
auksinių žvangėjimas daugiau 
nebesukinėjo veidų veikėjų.

Taip ir bėgo popietė, papras
tai bet jaukiai, su pakilusia pa
triotine nuotaika. Tik gaila, kad 
gerbiamas prpf. Juodeika ilgiau

PHILADELPHIA, PA.
Ralfo metinis susirinkimas

Balfo 52-ro, Filadelfijos, sky
riaus valdyba praneša, kad me
tinis narių susirinkimas sek- j 

madienį, kovo 19 d., įvyks ne į 
Lietuvių Banke, kaip anksčiau 
buvo pranešta, bet šv. Andrie
jaus parapijos salėje ir prasi
dės ne 2 vai., bet 1 vai. 30 min.

'Pakeitimas padarytas norint, 
kad susirinkimo dalyviams bū- 

paviešėti Seattle negalėjo.
Skirstantis namo, buvo gir

dėti džiaugsmingas pirmininko 
balsas, skelbiąs, kad “Pasisekė!” 
Ir tai reiškė ne vien medžiagiš
kai, nes buvo surinkta $81, iš 
kurių nutarta pasiųsti $70 Lier 
tuvių Tautiniam Fondui, bet ir 
dvasiškai: visu sutartina ir dar
ni veika pakėlė nuotaiką ir ati
darė kelią į ateities platesnį vei
kimą. Vaga 

DU MĖNESIAI

DARBO VALANDOS

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas

pirm. 9 iki 8 v. v. 
antr. 9 Iki 5 v. v. 
trečlad. <— uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
pėnkt. 9 iki 5 v. v. 
Šešt. 9 iki' 1 v. p.p.

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO Kt 
BALANDŽIO MEN., DUODAME 
ŠIĄ DOVANĄ

KAS
DUODAMOS VIS
NAUJOS DOVANOS

fNSUIHD

Jv'v.-i WW

tų patogiau dalyvauti šeštadie
ninės mokyklos parengime, ku
ris prasidės 3-Čią vai. toje pa
čioje salėje.

K. Gudenas, sekr.

DETROIT, MICH.
Vasario 16 gimnazijai remti 

vakaras

Detroito Lietuviu Kultūros 
Klubas balandžio 16 d. 4 vai. 
po pietų, Tarptautinio Instituto 
patalpose (111 East Kirby) ruo
šia vakarą, kurio pelnas skiria
mas Vasario 16 gimnazijai. Pro
gramą ątliks, Dramos Mėgėjų 
Sambūris. Po to bus šokiai ir 
užkandžiai su kavute.

L. Bendruomenės valdyba 
prašo Detroito visuomenę gau
siai dalyvauti minėtame paren
gime ir prisidėti prie. Vasario 
16 gimnazijos išlaikymo, nes jos 
išlaikymas yra mūsų visų rei
kalas. Rengėjai
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Balsų perskaičiavimas pasibaigė
Apskričio (Circuit) teisėjas Cornelius J. Harring

ton vakar'išmetė Adamowskio bylą, kurioje buv. valsty
bės gynėjas Ben Adamowski reikalavo perskaičiuoti per
eitojo lapkričio rinkimų balsus, sakydamas, kad jie buvę 
suklastoti.

Tuose rinkimuose gavo demokratų kandidatas Da
niel P. Ward 26,000 daugumą. Republikono Adamowskio 
kaltinimai, kad rinkimus “pavogė” demokratų partijos 
mašina, diena iš dienos buvo skelbiami visuose keturiuose 
angliškuose Chicagos dienraščiuose ir kartojami kitų 
miestų laikraščiuose.

Adamowskis kreipėsi į teismą ir pastarasis sutiko 
leisti jo pasamdytiems advokatams balsus patikrinti bei 
perskaičiuoti, jeigu Adamowskis užmokės išlaidas. Pa
tikrinimo darbas tęsėsi daugiau kaip mėnesį laiko ir 
kainavo daug pinigų ieškovui (skundikui), bet dar ne
pasibaigė. Kad darbas būtų tęsiamas toliau, Adamowskis 
turėjo-duoti daugiau pinigų. Jo advokatas susikirto su 
teisėju dėl perskaičiavimo procedūros — ir teisėjas nu
tarė Adamowskio bylą panaikinti.

Kova teisme pasibaigė. Pasibaigs, gal būt, ir triukš
mas, kuris nebuvo geras Chicagos vardui.

ris gyveno Buenos Aires’e, Ar
gentinoje. Taigi kalba tegali 
būti tik apie Lietuvos atstovy
bės klausimą Brazilijoje.

Tikros pasiuntinybės 
nebuvo

Sao Paido mieste buvo įsteig
tas Lietuvos konsulatas. Vė
liau, kaip rašo Dr. P. Mačiulis 
(“Drauge”) “diplomatijos še
fas” St. Lozoraitis paskyrė 
ministeriu Dr. Fritzą Meyerį 
(buv. Klaipėdos advokatą). Ji
sai įsikūrė Rio de Janeiro 
mieste ir darė biznį, nešioda
mas “Ministre resident” titu
lą. Anot Dr. Mačiulio, biznis 
jam “neblogai sekėsi”.

Bet jo įstaiga nebuvo pasto
vi diplomatinė atstovybė. Me- 
yeris nebuvo akredituotas prie 
Brazilijos užs. reik, ministeri
jos, kaip Minister Plenipoten
tiary (įgaliotas ministeris), o 
lik kaip laikinai apsigyvenęs 
(resident). “Šefo” Lozoraičio 
duoti jam kredencialai jokios 
tarptautinės reikšmės neturė
jo. O dabar jų daugiau nebe- 
pripažįsta ir Brazilijos vyriau
sybė.

Galimas dalykas, kad Maye- 
rio kredencialus (įgaliojimus) 
prez. Quadros dėl to ir atme
tė, kad jie nuo pat pradžios 
buvo abejotinos vertės, nes 
juk Lozoraitis neturi jokios 
galios skirti diplomatus.

Šiaip ar taip, nieko tragiš
ko neatsiliko ir lietuviams nė
ra prasmės jaudintis, — ypač, 
kai tie dalykai dedasi Lotynų 
Amerikoje, kur vieną 
pučia tokie vėjai, kitą 
kitokie.

dieną 
dieną

............ - ---- ---------- ---- ---   —/
DĖL PASIUNTINYBĖS 1 žili jos prezidento Quadro$o 

[įsakymą užsienio reikalų mi- 
Į nisteriui panaikinti Pabaltijo 
[pasiuntiniams diplomatinį pri- 
j pažinimą — (pasitvirtino.

Kokiais sumetimais jisai lai 
[padarė, tikro paaiškinimo dar 
[mums neteko matyti. Galima 

t į numanyti, kad Janio Quadros, 
i tas krikščionių demokratų par
tijos kandidatas į prezidentus, 
vėliau gavęs komunistų ir ben- 

j drakeleivių paramą, stengiasi 
[įsiteikti kairiesiems elemcn- 
i tams, kovodamas prieš social- 
■ demokratus, kuriu vadas Juce- 
lino Kubitsėhek prezidentavo 

gavome žinią, kad Brazilijos ketverius metus.
vyriausybė pasiuntė ministeriui
Fricui Meyeriui telegramą, su- nio ir apie 
stabdančią “oficialų” pasiunti- Ii 
nybės veikimą.

Šita žinia vakar buvo įdėta nybės neturėjo; buvo tik vie- 
“Naujienose”. 1 „ _____

Vadinasi, gandai apie Bra-I turėjo Charge d’Affaires, ku-

“UŽDARYMO” 
BRAZILIJOJE

Pereitą antradienį buvo 
tuvių spaudoje paskelbtas “EI- Į 
tos Informacijų” bendradarbio 
pranešimas, kad “Lietuvos.pa
siuntinybė Brazilijoje tebevei- į 
kia”. Darbas pasiuntinybėje ei
nąs “normaliai” ir ji dar ne
santį gavusi jokio oficialaus 
rašto iš Brazilijos prezidento 
Quadros “dėl tariamo Lietuvos 
ir Latvijos pasiuntinybių užda
rymo”.

Tačiau mes tą pačią dieną

1 ie

Iki šiol nebuvo tikro aišku- 
įballijo pašinu- 

nybių” padėti Brazilijoje.
Estija ten niekad pasiunti-

nas garbės konsulas. Latviai

PAGERBĖ
R. ABRAMOVIČIŲ

Kovo 12 dieną buvo pagerb
tas New Yorke rusų socialde- 

, mokralų žurnalo “Socialisti- 
českij Vestnik” redaktorius R. 
A. Abramovič, pernai rudeny
je sulaukęs 80 metų amžiaus. 
Pagerbimo sumanytojai buvo 
darbininkų unijų vadai. Da
lyvavo labai daug žmonių — 
unijų veikėjų, socialistinių or
ganizacijų atstovų, liberalų ir 
pažangių laikraštininkų. Bu
vo perskaityta daug sveikini
mų.

Abramovič, kurio tikra pa
vardė yra Rein (Abram Rein), 
kilęs iš Dvinsko (Daugpilio), 
turtingo pramonininko sūnus, 
mokėsi Rygos politechnikume: 
tuo metu, kai Rusijos universi
tetuose kilo neramumai, stu
dentams protestuojant prieš 
valdžios represijas, prasidėju
sias dėl švietimo niinisterio 
Bogolepovo užmušimo (1901 
m. vasario mėli.)

Dalyvavo tuose protestuose 
ir Rygos poli technikumo stu
dentai. Valdžia įsakė jų “kurs
tytojus” pašalinti. Jų skaičiu-

je buvo ir Abram Rein. Tada 
jisai paliovė studijavęs inži
neriją ir ėmė veikti pogrindy
je, pradžioje žydų socialistų 
sąjungoje “Bund”, paskui Ru
sų Social-Demokratų Darbinin
kų Partijoje.

Antrajame šitos partijos su
važiavime, 1903 metais, įvyko 
skilimas į dvi priešingas sro
ves: radikališką, kuriai vado
vavo Uljanov-Lenin, ir nuosai
kią, vadovaujamą L. Martovo. 
Radikališkoji frakcija paėmė 
viršų 1 balso dauguma, todėl 
Leninas pavadino ją “bolševi-. 
kais”, o priešingąją — “men
ševikais”.

Leninui padėjo laimėli žy
miausias Rusijos socialdemok
ratų teoretikas Georgij V. Ple- 
chanov, kuris labai didžiavosi 
Markso mokymų žinojimu, bet 
taktikos klausiniais neretai da
rydavo stambių klaidų. Vėliau 
jisai persimetė į “menševikų” 
pusę.

Rein-Abramovič prisidėjo 
prie “menševikų” ir, neilgai 
trukus, pasidarė vienas įtakin
giausių partijos vadų.

Kovoje su Lenino bolševiz
mu jisai praleido 55 metus. 
Pradžioje ta kova ėjo Rusijos 
socialdemokratų partijos vi
duje, kol Leninas dar vis te
belaikė save socialdemokratu. 
Paskui, Leninas nuo partijos 
visiškai atskilo ir pavadino sa
vo organizaciją “komunistų 
partija”. Nuo tada socialde
mokratai virto Leninui aršiau
siais priešais. Jie buvo areštuo
jami ir žudomi.

Abramovičius turėjo bėgti į 
užsienį. Vokietijoje, vėliau 
Prancūzijoje ir Amerikoje ji
sai kėlė viešumon Rusijos bol
ševikų piktadarybes, kritikavo 
jų teorijas ir ragino darbinin
kus netikėti sovietų propagan
dos melais. Komunistų agen
tai sučiupo ir nugalabijo jo sū
nų, kuris buvo nuvykęs į Ispa
niją padėti respublikos val
džiai.

Netrukus išeis Abramovi
čiaus knyga: “Ot utopičeskb- 
go socializmą k totalitarnoi 
tirannii” (Nuo utopinio socia
lizmo į totalitarinę tironiją). 
Jos autorius neabejotinai tu
ri daug ko pasakyti apie tuos 
“proletariato laisvin tojus”.

Lenino charakteristika
Leniną jisai apibūdina, kaip 

dvilypės sielos asmenį:
“Jisai tuo pačiu laiku bu

vo realistas-marksininkas ir 
padūkęs utopininkas. Jisai 
suprato visuomenės subren
dimo svarbą naujos socia
listinės santvarkos įgyvem 
(lininiui, bet tuo pačiu lai
ku kur ten savo sieloje slė
pė viltį, kad istoriją galima 
apgauli, jeigu imsiesi darbo 
labai gudriai, jei nesakysi 
tiesos, bet užtai vis tirščiau

Los Angeles, Calif.
Dr. Juozas ir Giedrė 

Gudauskai vieši

lifornijos gamtoje nepavyksta 
ilgiau pabuvoti, taip visai prie
šingai — gerai jaučiasi rašyto
jai. štai, Juozas švaistas Bal

Čikagiškis gydytojas Juozas 
Gudauskas ir jo žmona daini
ninkė kompozitorė Giedrė Gu
dauskienė nuo vasario pabaigos 
vieši Kalifornijoje. Parapijos 
laikraštis rašė, jog jie atvyko 
tikslu čia įsikurti.

Kovo 11 d. Gudauskai atvyko 
į losangeliečių Kultūros klubo 
susirnkimą. Klausiau Dr. Gu
dauską, ar galima rašyt į Nau
jienas, jog jis jau čia gyvena?

— O ne! — tarė daktaras. 
— Chicagoj turiu mano pagal
bos reikalingų žmonių. Grįžtu 
Chicagon.

Juokavom vietiniai, kad ir Ka
lifornijoj ligonių netrūksta. Kaip 
beplanuotų Gudauskai savo atei
tį, bet faktas, jog Dr. Gudaus
kas jau čia šį tą atliko gydytojo 
teisėms gauti. Pagal Kalifor
nijos įstatymą, tik iki 50 metų 
amžiaus leidžiama gydytojo eg
zaminus laikyti. Sykį teises įsi
gijęs, Dr. Gudauskas persikel
ti Kalifornijon galės, kada pa
norės.

Jei kada Gudauskai į L os An
geles persikels, jie duos vertin
go įnašo visuomeniniame ir kul
tūriniame gyvenime. Muzikos 
mėgėjai džiaugsis sulaukę kul
tūringos muzikės Giedrės Gu
dauskienės.

VI. ir Valerija Vaitekūnai 
grįžo Chicagon

Dailininkas Vladas Vaitekū
nas praėjusią vasarą iš Chica
gos atvyko Kalifornijon. Kiek 
vėliau persikėlė čia ir jo žmo
na Valerija. Dairėsi čia įsikur
ti. Buvo apsistoję Santa Moni- 
coj.

čiūnas, pereitą vasarą atvykęs 
iš Chicagos, dabar atrodo vik
rus, lyg jaunikaitis. Klausiau 
kartą, ar neišsiilgsta Chicagos?

Ir iš sapno pabudęs bai
lumuos, kad čia nepradėtų kaip 
Chicagoje snigti, — atsakė ra
šytojas, matyt gerokai po Chi
cagos sniegą priklampojęs.

Rašytojas švaistas gimė 1891 
m. kovo 18 d., Rokiškyje. Da-■ 
bar gyvena 516 Raymond Ave., 
Santa Monica, Calif. Vadinasi, 
Švaistui jau 70 metų.

Aleksandra Balčiūnienė, ra
šytojo žmona, pranešė, jog ko
vo 18 d., nuo 2 iki 8 vai., jų 
namai atidaryti (open house) — 
Švaisto j ubilej aus diena. Ilgiau-į 
siu metu! J. Klauseikis

L.

• ROCKFORD. ILL
Ralfo skyriaus susirinkimas
Bendro Amerikos Lietuvių 

Šalpos Fondo (Balfo) 85 sky
riaus valdyba praneša visiems 
skyriaus nariams, rėmėjams bei 
prijaučiantiems, kad šių metų 
kovo mėn. 19 d. 3 vai. p. pietų 
Lietuvių klubo mažojoje salėje 
šaukiamas visuotinis narių-rė- 
mėjų ir prijaučiančiųjų susi- 

: rinkimas.
Bus pranešimai iš skyriaus 

veiklos. Pasitarimai dėl ruošia
mo šių metų balandžio mėn. 9 
d. (atvelyky) margučių parodos 
*— konkurso. Ir šiaip bus svars
tomi svarbūs skyriaus veiklos 
tolimesni darbai.

Kviečiami kuo skaitlingiausiai 
dalyvauti. Valdyba

Vaitekūnai aktyviai dalyvavo 
vietos kultūriniame gyvenime. 
Dail. Vaitekūnas viename Kultū
ros klubo susirinkime skaitė pa
skaitą apie modernųjį meną. 
Abu jie įstojo į SLA 75 kuopą.

Tačiau dail. Vaitekūnas ne 
pirmas dailininkas, kurs Kali
fornijoj neįleido šaknų, bet pėd
sakų paliko. Anksčiau čia yra 
gyvenęs dail. 'Puzinas. Rugių 
gubų yra palikęs dail. A. Rūkš- 
telė.

Chicagoj e didesni lietuvių 
sambūriai. Ten Čiurlionio var- ( 
do meno galerija. Dailininkams i 
daugiau erdvės. Ten pagaliau; 
dar buvo likęs neparduotas Vai
tekūnų namas, tai jie kovo 11 d. 
ir patraukė automobiliu atgal į 
Chicagą.

J. Balčiūnui-Švaistui 
70 metų

Kaip dailininkams dailioje Ka

ir stipriau vartosi leiorą...”
Aplinkybės, deja, susidėjo 

taip, kad tas klastingas, žiau
rus tironas virto Rusijos val
dovu.

Motinu Klubas ruošia
antrą svarby koncertą
Vienas originalus ir tikrai nu

sisekęs koncertas, įvykęs pra
ėjusį sekmadienį, kovo 12 die
ną, davė Chicagos lietuvių pra
džios mokyklų mokytojų sąjun
gai šiek tiek pajamų lietuviš
kiems vadovėliams išleisti. Ki
tą sekmadienį, kovo 2'3 dieną, 
toje pačioje vietoje, Jaunimo 
Centre, įvyksta kitas svarbus 
koncertas, rengiamas nebe lie
tuviškų pradžios mokyklų, o jau 
lietuviškos aukštesniosios litua
nistinės mokyklos (gimnazijos) 

i naudai. Taip pat vadovėliams 
išleisti, šį koncertą ruošia CAL- 

j MO (Chicagos Aukštesniosios 
Lituanistinės Mokyklos) Moti
nų Klubas, kurs jaui pernai anks
ti pavasarį buvo sukėlęs į ko
jas Chicagos lietuvių dainos ir 
muzikos jėgas, panašų koncertą- 
surengdamas.

Ateinantį sekmadienį šiam kil
niam tikslui be jokio atlyginimo

čiūnas. Dėl programos galime 
neabejoti, žada būti tikra dai
nų muzikos šventė. Svarbu, kad 
rengėjos yra tvirtai įsitikinu-
sios, jog su šio koncerto pajamo
mis pavyks baigti finansuoti jau 
gerokai įpusėtas leisti svarbias 
lituanistines mokyklines kny
gas.

Biletai jau gaunami pas Kar
velį ir Marginiuose. jp

Panevėžiečiy klube
Lenkų ultimatumo užkulisiai *
Šių metų kovo mėn. 12 d. Chi- 

cagoje, Panevėžiečių klubo su
sirinkime, pulk. P. Žilys skaitė 
paskaitą apie lentų ultimatumą 
Lietuvai. Prelegentas nurodė, 
kad žinias apie šį ultimatumą 
ėmęs iš vieno prancūzų diplo
mato paskelbtų užrašų. Teisi
ninkas Talalas papildė paskai
tą turimais vokiečių užsienio rei
kalų ministerijos dokumentais 
gautais iš State departamento. 
Iškeltas pageidavimas šia tema 
parašyti ilgesnį straipsnį mūsų 
dienraščiuose.

Klubo valdybon vietoje Ginei
čio išrinktas agr. K. Jacius. Kal
bininkas J. Masilionis pranešė, 
kad baigiama ruošti medžiaga 
apie Panevėžį ruošiamai išleisti 
knygai, šiai knygai išleisti su
sirinkime grupė narių sumokė
jo po 10 dol. Liubertas paau
kojo 20 dol. Likusieji klubo na
riai mokestį gali sumokėti pas 
dr. J. Juodikį, 6219 So. Fran
cisco Av., Chicago Ill. šiam tik
slui aukos priimamos ir iš visų 
panevėžiečių, kurie norėtų šiuo 
būdu paremti knygos ilšleidi- 
mą. Visi aukojusieji gaus išleis
tą knygą ir bus garbės prenu
meratoriais.

Susirinkimą pravedė dr. St. 
Biežis. Sekretorių išrinktas J. 
Jadviršis. Klubo šeimininkės 
Biežienė, Betkauskienė, Milak- 
nienė ir Baleišienė paruošė ka- 

' vos ir užkandžių. Narys

Našlių našliukių veikla
Chicagos Lietuvių Našlių, 

Našliukių ir Pavienių Draugiš- 
i ko Klubo susirinkimas įvyko ko
vo 10 d. pas Vengeliauską. Su
sirinkimą atidarė pirmininkė 
Mary Neberieza, dalyvaujant vi
sai valdybai, ir pranešusi, kad 
mirė klubo narys ^harles Vil
kins, paprašė veliu-1 draugą pa
gerbti atsistojimu.

Į klubą įsirašė 3 nauji nariai, 
kurie visi buvo priimti vienbal
siai.

Klubo šokių vakaras įvyks jau 
šį šeštadienį, kovo 18 d. Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman avė. Vakarui išrinkti 
darbininkai, šokių vakaro pra
džia bus 6:30 vai. vakaro. Įėji-

atliks koncerto programą abu-, mas tik po 50 c.
du Chicagos Lietuvių Operos Tuo susirinkimas ir baigtas 
chorai — Vyrų choras ir Mote- ir prasidėjo vaišės ir šokiai ligi 
rų choras. Abiem chorams diri- 1 vai. nakties.
guos Operos dirigentas Al. Ku- Juozas Jasevičius

JUOZAS JOKANTAS

NUO SKAPIŠKIO IKI 
CHICAGOS

Ugi, vingiuoti ir erškėčiuoti buvo 
senųjų ateivių keliai

3.
— Tai tavo mama nežino, kad tu čia 

tais naščiais velki vandenį? — jos vėl klau
sė. Moterys pasakė, kad aš palaukčiau 
prie to šulinio, o pačios nuėjo ir greit at
vedė šulinio prievaizdą, ir jam pasakė. 
“Tas vaikas yra našlaitis, jis čia neturi sa
vo mamos. Jo pats augimo amžius, tie naš
čiai sutrauks jo kuprą”. Ir atsisukusios į 
mane pasakė. “Tu būsi kuprotas, jei tu 
tais naščiais vandenį toliau nešiosi. Ne
nešk daugiau!” Užveizda man pasakė, 
kad daugiau neateičiau, nes, sako, tu van
dens negausi.

Parėjau su tuščiais kibirais be vandens 
ir papasakojau šeimininkui. Nuo tada man 
nebereikėjo vandenį nešti, bet man pačiam 
pasidarė taip nesmagu, kad šeimininkas 
turi už mane vandenį nešti ir anksčiau 
keltis ir kai kada man parodo nepatenkin
tą miną.,

Retkarčiais parbėgdavau pas savo bro
lius, kur jiedu dirbo ir gyveno. Papasako
jau viską, kaip gyvenu, kai]) dovanų gau
nu, kaip ponui moslimi nugarą trinu ir lt. 
Broliai paklausė kaip ta mostis atrodo? 
Atsakau, kad pilka.

— Tu daugiau tam ponui nugaros ne- 
betrink, ta mostis yra pavojinga. “Irtutna- 
ja mast” vadinama (gyvsidabrio mostis). 
Broliai mane visiškai prigąsdino, sakyda
mi, jei aš be pirštinių triušiu, lai pradėsiu 
drebėti kaip lapas. Tegul jį trina tam ty
čia pastatyti žmonės, kurie turi tam tikras 
pirštines ir patys žino, kai]) apsieiti su lo
kiais ligoniais. Už tokį darbą jie jiems mo
kės ne po rublį, bet daugiau kaip po pen
kinę.

Patapau “malčiku” gražioj vaistinėj.
Nuo šiol mano darbas pasidarė nebe 

pelningas ir nebepalinkamas, be to ir šei
mininkas atrodė nepatenkintas, kad jam 
pačiam reikia vanduo nešti. Brolis šako, 
pabūk dar keletą 'dienų, o mes tau su ra
sim tinkmesnį darbą. Kad ir mažiau teuž
dirbsi, bet būsi saugesnis.

Vienas mano brolis dirbo vaistų san
dėlyje (aptekarskij magazin). Jis man su
rado darbą didelėje ir labai gražioje vais
tinėje, panašiai kaip Amerikoje Walgreen. 
Čia dirbo daug darbininkų, ypač per vasa
ros sezoną. Mane paėmė už pasiuntinį — 
“malčik”. Vaistinėje biskį daugiau mokė
jo, bet čia jokių dovanų negaudavau. Dar
bas lengvas, uniforma graži, valgyli ko šir
dis nori, nes vaistinėje buvo ir valgykla. 
Darbas tai nunešti ar parnešti, be to, pri
pildavo į bliūdą visokių miltelių, kurios 
reikdavo sutrinti ir paskui “pročkelius” 
darvti. Darbas malonus ir geras. Prade- v O

jau priprasti ir pažinti visus ten dirban
čius žmones, kurie buvo visi pamokyti, 
mane visada gražiai užkalbindavo, žo
džiu, dienos metu viskas atrodė gerai, tik 
nakties metu man tekdavo vienam vaisti
nėje pasilikti ir joje miegoti kaip sargui. 
Kambarys buvo geras, lova graži, į ku
rią dienos melu kaikūda ir pats bosas at
siguldavo, bet naktimis buvau neramus ir 
iki vėlumos stengiausi negulti, tik kai jau 
visiškai išvargdavau, dažniausiai prieš pat 
rylą, eidavau numigti.

Būtų gerai, kad ne tie griaučiai...
Buvo ten ir antras gražus kambarys, į 

kuri eidavo lik daktarai ir kili aukšti žmo
nės, vaistinės viršininkai. Vieną sykį die
nos melu turėjau reikalą ten įeiti. Žiūriu, 
visokių yra čia dalykų žmogaus kūno sudė
jimui tirti. Ant sienos pamačiau viso žmo
gaus kaulus suvarstytus ant virvelių: gal
va, dantys, visi rankų ir kojų pirštai, nu
garkaulis, išdžiovintos žarnos, viduriai; 
kiti organai išmaliavoti, ir dar daug viso
kių kitokių gyvūnų kaulų. Mane tas bai
sus reginys liek paveikė, kad aš ir valgyli 
nebenorėjau, tik galvojau, kai]) dabar aš 
galėsiu miegoti, kada mano lova visai arti 
to kambario...

Atėjo vakaras. Pasilikau vienas. Bijo
jau net į savo kambarį beiti, vis atrodyda
vo, kad tie kaulai ateina pas mane. Nak
čiai pasitaisau vietelę vaistinės lange. Ten 
man ramiau. Tai žmonės pro šalį praeiiia,

tai vežikas pravažiuoja, o ir policininkas 
dažnai stovi netoli prie kampo. Aš lange 
išbūdavau kol pradėdavo ėvtas švisti, tada 
ramiau nueidavau į savo kambarį, užmig
davau, ir niėkam nieko nesakydavau. Ken
čiau, nenorėdamas pasirodyti esąs bailys.

Taip aš dariau gana ilgą laiką. Vieną 
nakli mano šeimininkas — bosas nežinau 
kokiais sumetimais naktį važiavo gatve 
pro vaistinę ir pamatė mane lange pusiau 
gulintį. Atsirakinęs duris įėjo vidun. Aš at
sikėliau, o jis man sako: “Malčik, vaikeli, 
kaip man gaila, kad taip vargingai guli 
čia lange. Nėra reikalo tau čia lange bu
dėti, eik gulėk lovoje”. Jis manė, kad aš 
saugau vaistinę nuo vagių, o aš bijau pą- 
sakyli jam, kad aš ne vagių bijau, o tų 
griaučių. Net broliams nieko nesakiau, kad 
nepamatytų, jog aš toks ištižęs ir visur 
man negerai. Kenčiu, ką darysi.

Vis dar iš vakaro ilgas valandas lange 
pasėdėdavau ir prieš rytą eidavau pamie
goti, ir gerai. Vaistinėje jau išdirbau dau
giau kaip šešis' mėnesius, pripratau prie 
visų žmonių ir jų kalbos daugiau pramo
kau. Pasidarė man čia kaip ir namai.

į Kaspijos pajūrį laimės ieškoti.
Mano trečias brolis dirbo toliau Kau

kaze, Petrovske, netoli Baku miesto, prie 
Kaspijos jūros. Jis ten dirbo audimo fab
rike ir pradėjo man rašyti, kviesdamas 
pas save į Pelrovską. Rašo, kad tu dar jau
nas, atvažiuok pas mane, aš tave išmoky

siu audimo amalo, tai gerai uždirbsi. O 
ten, kur dabar dirbi, nieko neišmoksi.
Nežinojau, nei kas įdaryti. Pasiklausiau 
savo brolių patarimo. Jie sako, geriau va
žiuok, tikrai išmoksi amalo. Nutariau va
žiuoti, nes čia aš vis lik ilgai negalėsiu 
dirbti, — greit reiks stoti į kariuomenę, o 
aš planuoju išvažiuoti į Ameriką. Nuta
riau važiuoti į Pelrovską ir pasisakau sa
vo bosui, kad važiuoju į Petrovską pas 
brolį dirbti fabrike. Bosas ragino,kad ge
riau pasilikčiau: “Dirbk, sako, priprasi, 
gerai pramoksi vaistinės darbo ir būsi 
žmogumi.

— Bet kad aš neturiu mokslo geres
niam darbui dirbti, — atsakiau ir pareiš
kiau, jog važiuoju.

Bosas apmokėjo kįek išėjo algos, grą
žino pasą ir palinkėjo laimingos kelionės 
ir pasisekimo.

Atsisveikinau su broliais ir išvažiavau. 
Traukinys .eina ir raitosi larpkalniais, 
lenda kalnų tuneliais ir vėl visokiais 
vingiais, kol po kelių valandų tokio važia
vimo staiga atsiveria neapmatomos lygu
mos, kalnai pasilikę užpakalyje pradeda 
maželi ir trauktis ir pagaliau tolybėje at
rodo lyg kokie debesėliai, balti sumaišyti 
su juodais.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį “Naujiena s”

4 — NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL. —THURSDAY. MARCH 16. 1961

4



DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. C. K. BOBELIS
Inskstp ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namę tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: PRospect 6-5084

DR. PETER BRAZIS
, PHYSICIAN AND SURGEON
’ , 2434 WEST 71st STREET

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

; Nervę-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBI

i?

JONAS BALCHITIS
Gyv. ilgą laiką Cicero, III.
Mirė 1961 m. kovo 12 d., 6 

vai. vakaro, sulaukęs 63 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ra
seinių apskr., Jurbarko parap., 
Žindučių kaime. Amerikoje iš
gyveno 47 metus.

Paliko nuliūdę: duktė Virgi
nia Kaminski, vyras Richard, 
du anūkai: Steven ir Kristine, 
brolis Jim Balchitis, brolio se
suo Elzbieta Balchitis, brolio 
sūnus Raimondas Balchitis su 
šeima; keturios pusseserės: Jo
sephine Sukolas ir šeima, Kat
rina Sabaliauskas su šeima, Mo
nika Bogdenski ir šeima, Ona 
Vilkas su šeima; du pusbroliai: 
Jeronimas Balchitis su šeima ir 
Frank Balchitis.

Lietuvoje liko brolis ir dvi 
seserys su šeimomis.

Priklausė Amer. Leg. Da
riaus-Girėno Postui Nr. 271.

Kūnas pašarvotas Vance ko
plyčioje, 1424 S. 50th Avė., Ci
cero, III.

Šeštadienį, kovo 18 dieną 10 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapi
nes.

Visi a. a. Jono Balchitis gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku- 

. tini patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, anūkai.

Laidotuvių Direktorius Vance. 
Tel. OL 2-5245.

Metinė Mirties Sukaktis

-

Pagal tėvus Kvietkauskaitė
Gyv. Chicagoje ir paskutiniu metu Palos Park, Ill.

Mirė 1960 metu kovo mėn. 16 dienos rytą, sulaukusi 57 mėty 
amžiaus.

Gimusi Pennsylvanijoje, Du Bois miestelyje.
Palaidota Lietuviu Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Dan Kuraitis; du broliai John ir Bill 

Kutcoski ir jy šeimos; dvi seserys: Mary Bulaw, josios vyras Frank 
ir jy šeima; Frances Keiken ir josios šeima; dvi švogerkos: Anna 
Malinauskas, jos vyras Antanas ir šeima; Julia Slotas, jos vyras 
Louis ir šeima, ir daug kity giminiu, draugy bei pažįstamu.

Mūšy brangiausiai žmonai ir sesei pagerbti bus laikomos Šv. Mi
šios šv. Jurgio parapijos bažnyčioje, esančioje Lituanicos gatvėje, 
prie 33-čios 1961 m. kovo 16 dieną, 7:45 valandą ryto. Kviečiame 

s gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.
Mes Tavęs, Mūšy Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuei-

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5*8063

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas’

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

slefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

(PUTRAMENTAS) 
linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

JohFldeikhLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
r GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagaly susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2.858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Nuliūdę lieka:
VYRAS IR GIMINĖS.

Hi

DR. ADOLFO ŠAPOKOS

para-

Florida
67 metų amžiaus.

6227 W. Cermak

lydima iš koply-

pažįstami nuošir-

Kalia, žentas Ri- 
draugų bei pa-

West Highway)

KAZIMIERAS TAMOŠAITIS

kovo 17 dieną 
bus lydimas iš

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, tėvas, 
seserys, broliai ir giminės

Laidotuvių Direktorius
Schmaedeke. Tel. GI 8-6000.

TEKLA PAVILONIS
Pagal tėvus Grumbinaitė

Gyv. 10536 S. Lafayette Ave. 
Chicago, III.

Mirė 1961 m. kovo 14 d., 3:00 
vai. po pietų, sulaukusi dau
giau kaip 70 metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Rokiškio 
apskr., Kvietkų parap., Mitla- 
nių kaime.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

Michael, Frank ir marti Olga, 
2 anūkai Richard ir Douglas, 
giminaitės Sophie Zurba ir Ann 
Niehoff ir jų šeimos ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė šv. Onos klubui, 
Roselando Moterų Idealių klu
bui, šv. Kazimiero Akademijos 
rėmėjoms ir Labdarių Sąjun
gai.

Kūnas pašarvotas L. Bukaus
ko koplyčioje, 10821 S. Michi
gan Ave.

šeštadienį, kovo 18 dieną 
8:45 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Visų Šventųjų parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. 
Kazimiero kapinėse,

Visi a. a. Tekios Pavilonis gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs ir kiti giminės

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CO 4-2228.

FRANK ZICKUS

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONEI) KOPLYČIOS
J

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

, DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, I 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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Mirė 1961 m. kovo 13 d.
Paliko nuliūdę: žmona Gene

va, duktė Sheila Marliane, tė
vas Michael, seserys Monica 
Guske, Anna Mohr, Frances 
Hobson ir Josephine Hargraves, 
broliai Michael ir Joseph ir 
kiti giminės, draugai ir pažį
stami.

A. a. Frank Zickus buvo sū
nus Anna Zickus, pagal tėvus 
Levitskus.

Kūnas pašarvotas Schmae
deke koplyčioje, 107 St ir Har
lem (at South 
Worth, Ill.

Penktadienį, 
10:00 vai. ryto 
koplyčios.

Visi a. a. Frank Zickus gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Gimusi Gura

'ii'--.' S . .

Anksčiau gyvenusi Chicagoje ir Riverside, III., 
o paskutiniu metu gyvenusi Miami,

Mirė Floridoje 1961 m. kovo 14 d., sulaukusi
.Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyvenusi daug metų.
Paliko nuliūdę: Vyras Adolfas, duktė Vera 

chard, anūkė Karen Kaliai ir daugelis kitų giminių, 
žįstamų.

Kūnas pašarvotas Svec & Sons Funeral Home, 
Road, Berwyn, Illinois.

šeštadienį, kovo 18 dieną, 10:00 vai. ryto bus 
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Mary Skusevich giminės, draugai ir 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė ir Gimines.

Laidotuvių Direktoriaus Tel. GU 4-2050 oi’ BI 2-2027.

Minėdami

DELLOS KURAITIENĖS

vienerių metų mirties sukaktį, reiškiame gilią užuojautą U 
josios vyrui Dan Kuraičiui, seserims Mary Bulaw, Frau- |
ces Keiken, broliams ir kitiems josios giminėiiis.

Per daugelį metų mes su Della Kuraitiene 
darni patyrėme, kad kiekvienas pasimatymas su
linksmas ir kiekvienas pasikalbėjimas buvo labai

Mes Tavęs ilgai ilgai liūdesiui.

ja buvo
malonus.

JULIA ir STANLEY MANKUS

Dėl Lituanistikos Instituto Lietuvos Isto
rijos skyriaus vedėjo

mirties, velionies žmonai Adelei ir dukteriai 
Aldonai nuoširdžią užuojautą reiškia

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GKovehiU 6-2345-6Lituanistikos Institutas

metu

69-ta

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Pranešama giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad šių 
kovo mėnesio J.3 dieną mirė

“xMvSSjraWSiOSwBiiMBWitdMBeil M11 ia 1.1 ii A t"! <xJR aUMCt .-iįTrŽtįr. ‘ji *

DR. BRONIUS DIRMEIKIS
Gyv. 6118 South Francisco Ave.

Velionis buvo gimęs Lietuvoje, Raseinių apskrity, Kražių 
pijoj 1910 metais saUsio mėnesio 24-tą dieną.

Kūnas pašarvotas Stepono; Lackawicz koplyčioje, 2424 VvTest 
gatvė. ,

Velionis bus laidojamas penktadienį, kovo mėnesio 17-tą dieną. 
9:30 vai. ryto kūnas iš koplyčios bus isjydėtas į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažnyčią, o iš tenai — į Šv. Kazimiero kapines.

Nuliūdę palieka: žmona Paulette; trys sūnūs — Bernardas, tar
naująs JAV kariuomenėj Vokietijoj, Mykolas ir Povilas; trys dė
dės — Antanas ir Stanislovas Urbonai ir Antanas Vaičius su šeimom; 
trys pusbroliai — Edward Dirmeikis, Antanas Urbonas, Jr. ir Stan
ley Vaičius su šeimom; pusseserės — Pauline Klauba, Frances Skora, 
Ona Baker ir jų šeimos.

Lietuvoj liko šeši broliai bei kiti giminės.
Laidotuvėms patarnauja direktorius Antanas M. Phillips. Tele

fonas YArds 7-3401.

Gyv. 4505 So. Paulina Si.

Mirė 1961 m. kovo 13 d., 9:20 vai. vakaro, sulaukęs pusės am
žiaus.

J

Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr,, Skaudvilės parap.
Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marcella, pagal tėvus Kriaučiūnaitė, pa

gal pirmą vyrą Pocienė, duktė Marcella Abaravičius ir žentas Leo
nard, posūnis Frank Pocius, keturi anūkai: Judith, Mark, Nicholas, 
Gill, švogeris Jonas Kriaučiūnas ir jo žmona Mary, švogerio sūnus 
Robert Krouch, švogerio duktė Evelin Spongberg ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko penkios seserys ir jų seimos.
Priklausė Jėzaus Vardo draugystei šv. Kryžiaus parapijoj.
Kūnas bus pašarvotas trečiadienį 5 vai. p. p. J. F. Eudeikio ko

plyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Penktadienį, kovo 17 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi ■ a. a. Kazimiero Tamošaičio giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

REpwW T-860JJ

Chicągos
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10^21 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
331S S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687
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uiėTuyiAi akių gydytojai

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis *be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Te!.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

TV TAISYMAS 
$3.00 už darbą. 

VACLOVAS OžECHAUSKAS 
6727 So. Paulina 

PR 8-6932 — HA 1-7345 
>. ........... . i ✓

GRADINSKAS
ii_ -'#07 V.

FM RADIJŲ 
NET KELIOS DEŠIMTYS 

Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
* 

RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.; HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. 

s---------------------------------------------

BORCHERT & JUSTICE 
CONSTRUCTION CO. 
Tel. B Everly 3-1739 

48 pėdų sklypas parduodamas arba 
pastatys namą pagal užsakymą. 

Arti 67 ir Oakley Ave.

■ ■■H B ■!■■■&■■■■■■■■■ i 

NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

PRIETELIAU, GERIAUSIA

DOVANA SAVO DRAUGAMS

— UŽSAKYTI “NAUJIENAS” 

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA IMTI

j IŠ CHICAGOS IR 
| APYLINKIŲ j

♦

Liuteronai nenori bingo
Dešimts Ilinojaus liuteronų 

organizacijų pasisakė prieš 
bingo lošimų legalizavimą kad 
ir labdaringiems bei grynai 
bažnytiniams tikslams. Missou 
ii sinodas, Amerikos Liutero
nu bažnyčia, Amerikos Evan- 
gelikų Liuteronų bažnyčia, Au
gust an a Liuteronų bažnyčia, 
Suomių sinodas ir Jungtinė 
Liuteronu bažnvcia Ameriko- G v
je pareiškė, kad bet koks gem- 
hicriaviinfis remiasi viltimi ką 
nors gauti už nieką. Tikrumo
je kas nors turi už tai sumo
kėti, ir dažniausiai moka las, 
kuris mažiausiai tegali pa
kelti nuostolį, las, kurs yra 
pralošęs”, pareiškė tų bažny
čių atstovai. Leisti bingo loši
mus reikštų pripažinimą, kad 
“tikslas pateisina priemones”.

Išmetė bylą prieš G. E.
Po to, kai buvo nubausti di

džiųjų elektros firmų bosai 
už konspiraciją kelti kainas, 
du Peoria piliečiai, Orion 
Brunk ir Mary Brown, apskun
dė General Electric kompani
ją, reikalaudami “trigubo nuos
tolių atlyginimo” 750 inilijo-

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69fh STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
jSBSIESBBIIIHIilIBIIBI

NUPIGINTOS
TELEVIZIJOS
PAS BUDRIKA

G

Taipgi nupiginti
Patefonai, Hi-Fi,

Stereo, Radio
21 colio T. V. kaip ant pa

veikslo ........................ $99.50
17 colių T. V. Portable......  $89.00
RCA Victor — Spalvota $895

už .................................... $495.00
Didelis pasirinkimas visų mo

delių Philco, RCA, Zenith 
ir kitų.

Radio su laikrodžiais .......... $19.00
AM ir FM radio ........    $34.00
Hi-Fi Stereo Patefonas, 4 grei

čių ..................................... $49.00
Turime gautų iš Vokietijos 

Hohner akordeonų ir Elektriniu 
Vargonėlių.

DĖL SUTAISYMO TELEVIZIJOS 
SKAMBINKITE

CAlumet 5-7237

BUDRIK
FURNITURE
3241 So. HALSTED ST.

Krautuvė atdara pirmadienį ir ketvir
tadienį iki 9 vai. Sekmadieniais 11-5.

Budriko radijo programos sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

Šv. Patrick'© dienos šventėje 
"Night in Ould Erin" bus linksmi 
šokiai, šiaurinėje Aragono Ballroom 
salėje, Lawrence ir Broadway, rytoj 
vakare, kovo 17 d. šokiams gros pa
sikeisdami populiarūs Tony Barren 
su savo orkestru arba Tom Treacy 
su airišių orkestru.

nu dolerių dėl savęs ir dėl 50 
milijonų kitų Amerikos pi
liečių, kurie esą tai kompani
jai permokėję. Mr. Brunk pir
kęs saulės spindulių lempą ir 
sumokėjęs $10.88; Mrs. Brown 
sumokėjusi $ 33.50 už laikro
di su radio. U. S. apygardos 
teismas pirmadieni tą jų bylą 
išmetė.

Gazolinas ne vagystė
Kriminal. teismo teisėjas 

Alexander Napoli pirmadienį 
panaikino bylą prieš James Je
rome Walsh, 61 metų, miesto 
inžinierių, kurs drauge su ki
tais šešiais miesto tarnauto
jais buvo suspenduotas ir su
imtas, kaltinamas ėmimu ga
zolino iš miesto sandėlių prie 
2334 S. Ashland Ave. Visa tai 
sekė reporteriai, fotografai ir 
valstybės prokuroro įstaigos 
investigatoriai.

Du automobiliai užmušė 
žmogų

Pulaski ir Armitage gatvių 
kampe pirmadienio vakare 
užmuštas Salvatore Bizzo, 72 
metų. Liudininkai tvirtina, kad 
Rizzo, eidamas skersai gatvę, 
pirma buvo pertrenktas vieno 
sukančio automobilio, kurs nu
važiavo nesustojęs. Kai Rizzo 
svirduliuodamas atsistojo eiti, 
tuo momentu jį perbloškė ant
ras sukantis automobilis, kurs 
Rizzo pavilko apie 20 pėdų. 
Rizzo mirė bevežamas į ligo
ninę. Antrasis automobilistas, 
Jose Lopez, sulaikytas.

Dingo be žinios 400 
automobilių

Praėjusį antradienį patirta, 
kad Chicagoje iš parodų aikš
tės dingo dar 100 automobilių. 
Šį kartą jie dingo iš Franklin 
Motors, Ine. 10335 Grand Ave. 
Jų vertė siekia daugiau kaip 
$200,000. Anksčiau šių metų 
pradžioje dingo iš Sterling- 
Harris agentūros, 2626 N. Ci
cero Avė., 300 automobilių.

JOSEPHINE KATAUSKIS, 
pagal tėvus Martinkutė, 

gyv. 3344 So. Aberdeen St. 
Chicago, Ill.

Mirė 1961 m. kovo 13 d.,8:00 
vai. vakaro, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje, Raseinių ap
skrity, Kražių parapijoje, Bal- 
trušiškių kaime. Amerikoje iš
gyveno 58 metus.

Paliko nuliūdę: duktė Joyce 
Gaidis, žentas Juozapas: sūnus 
Juozapas, marti Bronė; 3 anū
kai, sesuo Elena Kazaitis ir jos 
šeima, ir daugelis kitų gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko ’ sesuo Kazi
miera Žymantienė su šeima.

Priklausė Šv. Kazimiero Vie
nuolyno Rėmėjų, Amžinojo Ro
žančiaus ir Tretininkų draugi
joms.

Kūnas pašarvotas Jurgio Ru- 
dmino koplyčioje, 3319 So. Li- 
tuanica Avė.

šeštadienį, kovo 18 d. 9:00 
vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Šv. Jurgio parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Josephine Kataus- 
kis giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Sūnus ir giminės

Laidotuvių Direktorius J. 
Rudminas. Tel. YArds 7-1138.

HELP WANTED PEMALE
Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES 
NIGHT and EVENING Shift — O. B. 
Nurse reqierd 1 or 2. There are per
manent pasitions in fully equipped 32 
bed general hospital. Excellent per
sonnel policies, good salaries — 
friedly staff. You will enjoy living 
and working conditions in our plea
sant community. Easy transportation 
to twin cities. Please write, wire or 
phone 964-2271. Mrs. Virginia Ugland 

R. N. administrator.
ARLINGTON MUNICIPAL HOSPITAL 

Arlington, Minnesota

VRAY TECHNICIANS 
REGISTERED

Immediate openings for 2 qualified 
technicians for 240 bed Hospital.

Finest equipped Laboratory staffed 
with 2 radiologists. Affiliated with 

College. Competitive wage scale.
Liberal Personnel policies.

Write Personnel Department.
THOMAS DEE MEMORIAL 

HOSPITAL
2440 Harrison Blvd. 

Ogden, Utah.

REIKALINGA MOTERIS 
turtingai šeimai prie didelio ežero. 
Pilnas išlaikymas, kambarys ir alga. 
Kreiptis King Mink Ranch, Marcellus, 

Michigan. Milton 6-5251.

REIKALINGOS PRITYRUSIOS 
SIUVIMO MAŠINŲ OPERATORĖS 
Siūti “crepe” ir plonos medžiagos 
sukneles. Lengvos ir geros darbo • 
sąlygos. Įvairūs priedai, prašau 

kreiptis asmeniškai 
,1401 W. JACKSON 

4th floor SEley 3-4655.

MOTERIS reikalinga prie namų. Kam
barys veltui. Obelenus, 

7144 So. Artesian. PR 6-0189.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai, kur per 
30 metu buvo gydytojo ofisas. 
3147 S. Halsted St., CA 5-8457.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

WILLIAM P. LAUX' 
M U S I C S TUD I O

Akordeonas, Styginiai, 
Pučiamieji, Vamzdeliai, 

Vargonai, Pianinas, Dainavimas
Diplomuotų mokytojų 

kolektyvas.
Veltui galima pasiklausyti.

Teirautis Dept. L. 
Kildare 5-3015

4417 North Melvina

“Misterijai” išspręsti įsikišo 
ir FBI, kuri nori ištirti, ar čia 
yra nusižengta federaliniams 
įstatymams. Apie 150 automo
bilių buvę rasta sklype netoli 
Waukegano, o vienas, be sa
vininko, atsirado O’Hare aero
drome.

Vaikams filmas apie šiaurę
Chicagos Gamtos Mokslų 

muziejuje, Simpson theatre, 
šeštadienį, kovo 18 d. pusiau 
Vienuoliktą priešpiet tikras es
kimas tikra eskimų kalba vai
kams per jodomąjį paveikslą 
pavaizduos eskimų gyvenimą 
tolimoje šaltoje šiaurėje. Gali
ma bus matyti vaizdus, kaip 
eskimai išplaukia savo valte
lėmis (kajakais) jūrų šunų, 
ruonių ir “liūtų” medžioti su 
visais Artikos ledynų ir tun
drų vaizdais, šiaurės meško
mis, žuvimis ir paukščiais. Vai
kai gali atvykti suaugusiųjų 
lydimi, visiems įėjimas nemo
kamas.

— “Žvakide ’ jau priartėjo, 
beliko vos kelios dienos. Ne
pamirškite kovo 19 d. 3:30 v. 
p.p. Maria High School, kad 
išgirstumėte ir pamatytumėte 
detroitiškių ALKA vaidinimą. 
Biletus iš anksto galima įsigy
ti Savrimavičiaus kraut. 4358 
S. Fairfield, Marginiuose 2511 
W. 69 St. ir Karvelio kraut. 
3322 S. Halsted St. (Pr).

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

4 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 4 kamb. 
butai, šildymas karštu vandeniu, daug 
pajamų, žemi taksai. Arti 79 ir Ada. 
Tik $38,900.

4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva, 
garažas, $310 mėnesinių pajamų ir 
savininkui butas. Arti 61 ir Fairfield. 
$41,500.

V/2 aukšto medinis 4 ir 3 kamb., 
gazu šildymas, moderni vonia ir ka
binetinė virtuvė. 86 pėdų sklypas. 
Arti 40th ir Francisco. $11,000.

3 BUTŲ medinis 6 ir 6 ir 2 kamb. 
gazu šildymas, naujai atremontuotas, 
arti 44th ir Washtenaw. $19,000.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

PILDOME INCOME TAX.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

VISAI NAUJAS, erdvus 6 kamb. 
mūrinis namas ant plataus sklypo. 
2 vonios, aukštas rūsys, apsauga nuo 
potvynio. Prie Evergreen Plazos. 
Įmokėti tik $5,000.

PAJAMŲ NAMAS prie Marquette 
parko. 3 kmb. butas ir 8 kamb. savi 
ninkui. Tik $15,000.

LIUKSUSINĖ Beverly Hills rezi
dencija. 6 milžiniški saulėti kamba
riai, salione židinys, išbaigtas rūsys, 
pristatytas 2 auto garažas.
S. J. MATAS REAL ESTATE.

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 

Didelis pasirinkimas įvairiausiomis 
kainomis gyvenamų'namų ir 

biznio pastatų.
Taisome senus ir dengiame 

naujus stogus.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.

PIRKITE IŠ SAVININKO 
Parochial — Public Schools

6 metų, 3 mieg. mur., mod. kab. virt., 
plyt, vonia, dideli kamb., pilnas rūsys. 
Įvaž. iš šono garažas, uždari pore. 
Alyvos šild., daug vietos, gerame sto

vyje. Tuoj galima užimti. 
12546 Stewart. WA 8-5778.

PIRKITE IŠ SAVININKO
Divine Saviour — Public Hi. School 

“Norridge”
Ranch mūr., 3 metų — 4 mieg. stipr. 
constr. Pilnas rūsys su praust. Alyv. 
šild. Did. spint. virtuvė, elektr. pe
čius valg., V/2 plyt. von. Sklypas 
40x125. Skryn. Kilimai nuo sienos 

iki sienos. Pasik. vieta. 
Pamatykite, kad įvertinti.

GLadstone 6-7598.

71-OS IR TALMAN apylinkėje par
duodamas 21/2 miegamojo mūrinis 
bungalow. Šildymas aliejumi, puiki 
vieta. Geriausias pasiūlymas. Tele- 

fonuokite vakarais HE 6-2350

MIRTIS ŠEIMOJE VERČIA 
PARDUOTI TAVERNĄ, NAMĄ, 

2 auto mūrinis garažas. 3 miegamųjų 
butas, plytelių vonia, drobinės sie
nos, kilimai nuo sienos iki sienos. 

Naujas gazo šildymas. 
Beveik nauji baldai.

8509 So. Ashland Avė. 
BE 3-8489.

INVESTAVIMUI NUOSAVYBĖ 
2*4 akro — farmų zonoje, 
rekomenduojama bizniui 

— geros sąlygos.
Mr. Patarick

ON 3-4176 arba FL 9-0627.

PIRKITE IŠ SAVININKO 
HELP OF CHRISTIANS PARISH

6 kamb., 3 mieg., plytelių vonia ir vir
tuvė, gyv. kamb. Valg^ kamb. ir su 
tinklo langais porčiai. Ištinkuotas rū
sys. Gazo šild. 2 auto garaž. Stipri 
konstrukcija, maži mokesčiai, gražus 
sklypas ir gera vieta. Pamatykite, 

kad įvertintumėte. $17,000. 
Skambinti COlumbus 1-0010.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA grocerie - krautuvė.
1953 W. 55th Street.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstata senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt dar 
bus. ___

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATEIr

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINCzS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
zų raštinės naujas IV2 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
.amb. moderniškai įrengtas bunga- 
•w. Metiniai taksai $200. Pilna kai- 

aa 18,900.
PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 

1 *4 aukšto mūr. namas. Namas liuk
us Įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
.azo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
linai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
ieie ir daug kitų patogumų. Pilna 
.aina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
in. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 

prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par
duoda pernai statytą 3 mieg. murini 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. mūras ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 5% kamb. mūras, moder
nus, arti mokyklos. $18,800.

ANT 50 PĖDŲ sklypo gražus na
mas, 6 kamb. apačioje ir 2 viršuje. 
$19,300.

PAKVIETIMAS į elegantišką 7 
kamb. mūro rezidenciją, arti Maria 
High School.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu
tų mūras ir garažas. $33,500.

PASAKŲ NEREIKIA. Modernus 
naujas 2 butų mūras priešais parką, 
mūro garažas, alum, langai ir kt.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mur. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rusyj patogumai. 
Platesnis lotas.

6 METŲ 6 kamb. mur. bungalow 
Marquette Pk. vakaruose. Gazo ši
luma. 30 pėdų sklypas. Kiekvienas 
rimtas pasiūlymas bus priimtas.

IV2. AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

SU 4 MIEGAMAIS 7 metų mūr. 
Marquette Pk. 1% vonios. Alum, 
langai. 2 auto garažas. $21,750.

Į VAKARUS nuo Kedzie 8 metų 
angliško stiliaus mūr. su 4 miegamais. 
1% vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Kilimai. Garažas. Duokite pasiūlymą.

2x6 MUR. netoli Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 au
to mūr. garažas. Platus sklypas. Sa
vininkas duos paskolą.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5-kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

iy2 AUKŠTO 5 metų mūr.: 4 ir 3%
PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega
mi, lotas 30 pėdų. $23,800. |

NAUJAS mūrinis 2 butai po 6 
kamb., atskiras šild. gazu, angliškas 
rūsys, 40 pėdų lotas. $42,500.

MŪRINIS 1% aukšto (6 ir 3) 63rd, 
ir California rajone. $25,500.

LOTAS 31 x 125 Marquete Parke, 
Zona A 3. $6,500.

MŪRAS — oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per_30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ir S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, 2 
miegami, 73rd ir Mozart. $16,800.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

2517 W. 69th St 
PRospect 6r0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko. rajone.

P/2 aukšto mūras, garažas, 2 vo
nios; $60 pajamų ir erdvus butas 
savininkui. 25,500.

TRIJŲ BUTŲ mūras, 50 pėdų lo
tas, 3 auto mūro garažas, alum, lan
gai, gelež. tvora. $42,000.

DIDELIS 4 butų mūras, naujas šil
dymas-alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ mūras, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogus butai. $66,000.

BIZNIO NAMAS, $5,000 nuomos, 
šildymas alyva, geras mūras. $26,400.

TAVERNA, gražus 6 kamb. butas, 
biznio patalpa, gerame mūro name. 
Vertas $34,400.

MOUNT GREENWOOD mažai šei
mai geras pajamų namas. $330 nuo
mos, kaina $25,000.

VASAROS RESORTAS poilsiui ir 
sveikatai. Iki $6,000 pajamų, savi
ninkas finansuoja. $35,000.

PILDOME INCOME TAX’US 

kmb. Keramikos plytelės. Alum, lan7 
gai. įruoštas rūsys. Garažas. $29.500.

MARQUETTE PK. centre 2x4^ ir 
3 kmb. rūsyj. Mur. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

iy2 AUKŠTO mur. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk
susinis 3 metų 2 butų mur. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara
žas. Tik $44,000.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga
ražas. $20,500.

iy2 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mur. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas.
$28,000.

7 BUTAI, medinis, tik už $5,000. 
$167 pajamų ir savininkui butas. 20th 
ir Peoria apylinkėje, pigesnio niekur 
negausite.

IEŠKOTE šviesos, erdvės, sodelio, 
gėlių? Turime puikią vietą Gage 
Parke, mūrinis , 2 butai, 5 ir 5 ang
liškame skiepe, kaina žemiau $20,000. "Po clmBoL-i f p

KODĖL NETURĖTI darbo namie? 
Medinis namas ir geležies prekių 
krautuvė (Hardware Store). Pirksite 
geriausiomis sąlygomis ir nebijosite 
atleidimo iš darbo.

MŪRINIS, 1% aukšto, 2 po 5, 53rd 
ir Paulina apylinkėje. Geras ir ne
brangus namas.

MŪRINIS, 2 butai, vienas 6 kamb., 
moderniški įrengimai. Tik $14,500.

MEDINIS, *2x5 su skiepu, centrai, 
šildymas. Ekstra lotas šalia.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

Reikalingas vienas lietuvis 
NAMŲ PARDAVĖJAS 
dirbantis pilną laiką. 

Pasiteiraukite mūsų sąlygas?
Kreiptis

BELL - VARPAS REALTY 
6455 So. Kedzie Ave. 

PR 8-2233.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU
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